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Nie ma sensu odkurzać 
czapki zawiadowcy
Śmiało można powiedzieć, że przez Turek kolejka już nie przejedzie. 
Świadkami upadku wąskotorów ki są wszyscy mieszkańcy, z bliska 
przygląda mu się jednak m ałżeństwo, które w ynajm uje  daw ny dw o
rzec. Gdy przed czternastu laty wprow adzili się do budynku, lokom o
tyw a zabierała jeszcze do wagoników turystów  Czytajstr. 9

Jubileusz OSP w Brudzewie...

Nowy wizerunek 
na setne urodziny
Strażacka brać, samorządowcy, dyrektorzy, urzędnicy, prezesi klu
bów  i stowarzyszeń, a także mieszkańcy Brudzewa zgromadzili się 
w  piątkowe, 15 sierpnia, popołudnie, by uroczyście uczcić 100-lecie  
Ochotniczej Straży Pożarnej w  Brudzewie Czytaj str. 12 i 13

Uniejów nie będzie gościł uczestników międzynarodowej 
konferencji naukowej

Wszystkiemu winne 
zdjęcie?
W  październiku mieli nocować w  Uniejow ie uczestnicy m iędzynaro
dow ej konferencji medycznej. Pom im o wstępnej zgody, M arcin Pam
fil -  prezes PGK „Termy U niejów " odm ów ił ich przyjęcia. Powodem  
było, jego zdaniem , niewłaściwe zaproszenie Czytaj str. 17

Turkowska cena 
Samobójstwa Europy
Oprócz odzyskania niepodległości, wybuchła latem  1914  wojna euro
pejska, przyniosła nam katastrofalną ruinę gospodarczą i społeczną. 
Skutków te j wojny doświadczyła również społeczność Turku. Dow o
dzi tego kronikarski zapis tam tych wydarzeń obejm ujący niem al 50  
miesięcy wojny pozostawiony przez Leona Lubomira Kruszyńskiego. 
Publikacja ta nosi jednoznaczny ty tu ł -  M iasto Turek i okolica pod
czas okupacji niem ieckiej 1 91 4-19 18  Czytaj str. 4 i S
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Beat Box. deskorolka. teatr, tancerze i didżeje, czyli

Choć to nie Stowarzyszenie Przystań jest największą instytucją kultury w mieście, to właśnie 
ono od 9 lat przygotowuje największą imprezę -  Turkowski Festiwal Kultury Ulicznej Scabb. 
Zakończyło go niedzielne przedstawienie na fontannie C zyta j s tr.3
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Sami wymierzali sprawiedliwość...

Nawet trzy lata więzienia grożą trzem turkowianom, którzy 
pobili 53-latka. Jak twierdzą świadkowie, to była zemsta za 
wcześniejsze donoszenie na policję, że zakłócają ciszę nocną.

Także przy ulicy Kączkow- 
skiego w Turku, podobnie jak w 
wielu innych miejscach, w oko
licy sklepu monopolowego zbie
rają się grupki turkowian, które 
mimo zakazu, spożywają alkohol. 
-Nie dość, że rozrzucają butelki, 
to jeszcze zachowują się bardzo 
głośno, że czasami nie możemy 
spać -  opowiadają mieszkańcy 
bloków. Wielokrotne uciszanie 
młodzieży nic nie pomagało, dla
tego kilka razy zdarzyło się, że 
dzwonili po policjantów. Dopiero 
po ich interwencji imprezowicze 
rozchodzili się.

Jednak wtorkowe (12 sierp
nia) zdarzenie, do którego do
szło przed tamtejszym sklepem, 
odbiło się głośnym echem wśród 
mieszkańców, nie tylko Kącz- 
kowskiego. Tego dnia późnym 
wieczorem, tradycyjnie przed 
monopolowym stała grupka 
młodych osób. W tym czasie po 
zakupy zszedł 53-letni turkowia- 
nin. Gdy wchodził do budynku 
zaczepiła go trójka z nich. Mieli

zarzucać mężczyźnie, że jest do
nosicielem, bo wcześniej infor
mował policję, że piją po nocach 
piwo i do tego jeszcze krzyczą. 
Choć w Polsce samosąd jest za
kazany, postanowili wymierzyć 
sprawiedliwość. Jeden z nich 
pięścią uderzył 53-latka w twarz, 
a gdy się przewrócił, kopali go po 
głowie i reszcie ciała.

W obronie mężczyzny stanę
li świadkowie zdarzenia, którzy 
wezwali policję. Wtedy napast
nicy wystraszyli się i uciekli. 
Kryminalni nie mieli problemu 
z namierzeniem sprawców, dla
tego żaden z nich nie był zbyt 
zdziwiony, gdy następnego dnia 
do drzwi ich mieszkań zapukali 
policjanci.

20-letni turkowianin wraz z 
dwójką o rok starszych kolegów 
przewiezieni zostali na komendę, 
gdzie usłyszeli zarzuty pobicia, za 
co grozi do trzech lat więzienia. 
Sprawa swój finał będzie miała w 
sądzie.

ił Za pobicie zatrzymanym przestępcom grozi do trzech lat więzienia.

Na skrzyżo w an ie , na

Turek
Dwudziestodziewięcioletni mieszkaniec Russocic (gm. 

Władysławów) kolejny raz okradł rodzinę. Mężczyzna do 
mieszkania krewnych wchodził przez okno.

W niedzielę, 10 sierpnia, 
około godz. 18.00, przy ul. 
Chopina policjanci zatrzymali 
renaulta espace. Kierujący samo
chodem, 29-letni mieszkaniec Al- 
bertowa jechał mimo orzeczone
go przez turkowski sąd zakazu, 
obowiązującego do października 
2015 roku.

Tego samego dnia, o godz. 
20 .30 , przy ul. Dobrskiej
skontrolowany został 23-letni 
motorowerzysta. Turkowianin 
„wydmuchał” 2 promile alkoho
lu.

W tym przypadku powiedze
nie, że w rodzinie nic nie ginie, nie 
sprawdziło się. Jeszcze w lipcu, 45- 
letni właściciel domu w Russoci- 
cach zauważył, że giną mu pienią
dze. Jednego dnia „zniknęło” sto 
złotych, później 50 złotych, a na 
koniec 20 złotych. Łącznie stracił 
więc 170 złotych, które jak  to się 
mówi drogą nie chodzą, więc po
wiadomił o kradzieży policjantów.

Miesiąc później turkowscy 
kryminalni namierzyli przestępcę. 
Okazał się nim 29-letni krewny po
krzywdzonego. Mężczyzna przy
znał się do kradzieży zeznając, że 
do pokoju, z którego wynosił pie
niądze, wchodził wyważając okno. 
29-latek za przestępstwo stanie 
przed sądem. Grozi mu nawet 10 
lat więzienia, gdyż będzie odpo
wiadał także za włamanie. il

Dwudziestoletni mieszkaniec Dobrej jest winny wypadku, 
do którego doszło w ubiegłym tygodniu, na jednym ze skrzy
żowań w Turku. Za poważne naruszenie przepisów ruchu 
drogowego, policjanci zatrzymali mężczyźnie prawo jazdy.

POLICJA w  rodzinie
Czarna owca

cy Dworcowej. W drugim aucie 
podróżował 54-letni turkowianin 
wraz z żoną. Kobieta z ogólnymi 
obrażeniami ciała przewieziona 
została do szpitala.

Policjanci z drogówki, za ra
żące naruszenie zasad bezpie
czeństwa w ruchu drogowym, 
zatrzymali kierowcy turana pra
wo jazdy. Teraz sędzia zdecyduje 
czy zabrać mu dokument -  jeśli 
tak to na jak długo. Za popełnio
ne wykroczenie 20-latkowi grozi 
zakaz prowadzenia samochodów 
do trzech lat oraz grzywna do 5 
tysięcy złotych.

ił W wypadku, do którego doszło na obwodnicy, ucierpiała 57- letnia turkowianka.

Jaką to niecierpiącą zwłoki sprawę musiał mieć 54-let
ni mężczyzna, że wsiadł na rower mimo sądowego zaka
zu, który kończył mu się za pięć dni?

n rLNJL

W poniedziałek, 11 sierpnia, 
koło godz. 12.30, przez Turkowi
ce (gm. Turek) na rowerze jechał 
54-letni mężczyzna. Cyklistę za
trzymali do kontroli policjanci. 
Mieszkaniec Kowali Księżych 
był trzeźwy, ale okazało się, że 
najprawdopodobniej właśnie za

alkohol, sąd wcześniej zabn 
uprawnienia. Zakaz obowiąz 
jeszcze dosłownie kilka dn 
do 16 sierpnia. 54-latek m 
mieć bardzo poważny po 
ryzykując ponowną utratę 
rowerowej.

Do zdarzenia doszło we śro
dę, 13 sierpnia, na skrzyżowa
niu przy obwodnicy. Około go
dziny 13.00, Aleją Jana Pawła II 
w stronę Koła jechał osobowy 
volkswagen touran. Siedzący za 
kierownicą, 20-letni mieszkaniec 
Dobrej nie zważając na czerwone 
światło, wjechał na krzyżówkę 
i uderzył w volkswagena jettę, 
który wyjeżdżał na główną, z uli-
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Beat Box, deskorolka, teatr, tancerze i didże

francuskim2

-To były zwariowane dwa tygodnie. Jestem pod wraże
niem młodzieży, która potrafi z takim zaangażowaniem pra
cować, a przy tym być tak zdyscyplinowana -  mówił Jacek 
Sulkowski, który wraz z żoną od dziewięciu lat, w wakacje 
organizują Turkowski Festiwal Kultury Ulicznej SCABB.

Na finał imprezy przygotowano 
spektakl, podczas którego uczest
nicy większości warsztatów, za
prezentowali zdobyte podczas 
wakacji umiejętności.

Finał dziewiątej edycji SCAB-

scenariusza, tylko działali sponta
nicznie, co przyniosło oczekiwany 
efekt -  gromkie brawa publiczno
ści.

Musi imponować ogrom pracy 
jaki włożyli uczestnicy w przedsię-

-

p- . .

■

m

Turkowski rynek okazał się doskonałym miejscem na plenerową imprezę.

derski, zwycięzcy tegorocznego 
Beat Battle.

Najliczniejszą grupę stanowi
li tancerze, którzy ćwiczyli pod 
okiem choreografek Anny Klimek 
i Małgorzaty Swinarskiej -  Patry
cja Gruchot, Bartosz Machwicki,

Dominika Niestrata zagrała 
rolę pozytywki.

Bu odbył się w niedzielne popołu
dnie, 17 sierpnia, na turkowskim 
ryneczku. Choć cały dzień niebo 
było zachmurzone i co jakiś czas 
padał deszcz, tuż przed wydarze
niem wypogodziło się i na niebie 
pojawiło się słońce. Tym sposo
bem, nie tylko aktorzy, już bez 
obaw mogli zaprezentować swoje 
umiejętności na scenie zbudowa
nej na fontannie. Warto dodać, że 
pierwszy raz właśnie w tym miej
scu ustawiono podest. Pomysł 
okazał się trafiony w dziesiątkę, 
dlatego organizatorzy podpowia
dają inni, by w przyszłości poszli 
ich śladem.

Wszyscy, którzy w niedzielny 
wczesny wieczór pojawili w oko
licach rynku mieli niepowtarzal
ną okazję obejrzeć widowiskowe 
przedstawienie z udziałem mło
dzieży uczestniczącej w większo
ści warsztatów, które odbyły się w 
ramach tegorocznego Festiwalu 
Kultury Ulicznej. Jak mówili akto
rzy i tancerze, spektakl powstawał 
sam i każdy dał coś od siebie. Było 
widać, że nie trzymali się sztywno

.zo

czyli też dyplomy aktorom, którzy 
nie tylko podczas festiwalu, ale 
cały rok uczestniczą w prowadzo
nych przez małżeństwo warszta
tach: Klaudia Szczupak, Dorian 
Drzewiecki, Bartłomiej Wierzbi
cki, Kaja Drzewiecka, Natalia Woj- 
dziak, Julia Kluska, Karolina Pilar
ska, Weronika Dominiak, Adam 
Szatan. Certyfikaty otrzymali też: 
Michał Felczak, który podczas

spektaklu zagrał zwariowanego 
reżysera spektaklu, a także jego 
asystent Marcin Sobczak.

Za rok dziesiąta edycja festiwa
lu: -Mam nadzieję, że ta dziewięcioletnia rzetelna praca na rzecz mieszkańców tego miasta, zaowocuje tym, że przyszły festiwal będzie godny jubileuszu -  z przekonaniem 
mówi Jacek Sulkowski.

ił

Niedzielny spektakl w turkowskim rynku był zwieńczeniem trwa
jących dwa tygodnie warsztatów.

wzięcie, dlatego podziękowania 
należały się wszystkim i każdemu 
z osobna. Za muzyczną oprawę 
spektaklu otrzymali je: -Weronika 
Siepka, Michał Pęczak, Jakub Sul
kowski -  instruktor warsztatów 
Beat Boxowych oraz jego bracia 
Michał i Mikołaj, a także Hubert 
Babiarczyk zwany Tasem. J ak mó
wił Jacek Sulkowski, to człowiek, 
na którego w stu procentach moż
na liczyć, jemu spokojnie oddałby 
klucze od domu. Didżej wręczył 
certyfikaty kolegom, z którymi 
przez ostatnie dwa tygodnie pra
cował. Wśród muzyków byli też: 
Damian Marciniak i Bartosz Swi-

Ramona Kaczkowska, Patryk Jan- 
czak, Wiktoria Matusiak, Oliwia 
Wieczorek, Adrianna Piekarska, 
Tobiasz Jałkiewicz, Anna Guzi- 
kowska, Ilona Apelt, Marika Bro
dy, Klaudia Kubiak, Oliwia Wo
dzińska, Gabriela Palusik, Estera 
Graczyk, Dawid Siepka, Dżesika 
Martin, Jeremiasz Maciejewski, 
Miłosz Maciejewski, Anna Ma
rucha, Patrycja Sikora, Natalia 
Patrzykąt, Weronika Kożuch i Do
minika Niestrata. -Tancerze mieli najgorzej, bo codziennie kilka godzin pracowali w gorącej, dusznej sali -  mówił „Tata” Jacek.

Maria i Jacek Sulkowscy wrę-

Podziękujmy za plony
W najbliższą niedzielę, 24 sierpnia uroczystości dożynko

we odbędą się w czterech gminach powiatu tureckiego.

Dożynki Gminne w Brudzewie odbędą się w parku przy Gmin
nym Ośrodku Kultury „Wozownia” w Kolnicy. Rozpocznie je o godz.
15.00 połowa Msza święta. Na godz. 16.10 zaplanowano obrzęd dożyn
kowy, a później ogłoszenie wyników konkursu wieńcowego i kulinarne
go. Goście imprezy będą mogli spróbować jadła i napitków, wysłuchać 
koncertu zespołu DONEGAL, a później pląsać pod chmurką. Ponadto 
przygotowano atrakcje pod hasłem: „Stara Polska Wieś”.

W Kawęczynie uroczystości zaplanowano przy Urzędzie Gmi
ny. O godz. 12.45 wyruszy stamtąd korowód dożynkowy, by o godz.
13.00 zgromadzeni mogli uczestniczyć we Mszy św. O godz. 14.00 
rozpoczną się uroczystości: obrzędy, konkursy, występy artystycz
ne, a później kabaret, koncert i na koniec pokaz grupy kaskaderskiej 
„Apolinarski Group”.

W Dobrej obrzędy dożynkowe odbędą się w tym roku w Długiej 
Wsi. Tam o godz. 14.30 zbierze się korowód, który ze skweru Jana 
Pawła II przemaszeruje na wyspę. Później, podczas oficjalnych uro
czystości znajdzie się wręczenie odznaczeń Ministra „za zasługi dla 
rolnictwa”, tradycyjne dzielenie chlebem i występy artystyczne.

Władysławowskie Dożynki Gminno-Parafialne odbędą się w 
tym roku w Jabłonnej. Tam o godz. 14.00 na placu przy remizie OSP 
rozpocznie się Msza św., a o godz. 15.00 część oficjalna, później kon
cert i zabawa taneczna. boxa
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Z okazji przypadającej w tym roku okrągłej rocznicy odżyła wśród narodów europejskich pamięć Wielkiej Wojny 1914-1918. W księgarniach całego konty
nentu piętrzą się stosy książek na temat tego istnego samobójstwa cywilizowanego świata jak bywa nazywany ów globalny konflikt zbrojny. Z racji odzyskanej 
za sprawą skutków tej wojny państwowości, my, Polacy mamy jakby nieco bardziej zniuansowany stosunek do wydarzeń sprzed stu lat. Ponadto w polskiej 
świadomości historycznej I wojna światowa została przyćmiona przez kolejny kataklizm wojenny. A przecież oprócz odzyskania niepodległości wybuchła latem 
1914 wojna europejska przyniosła nam katastrofalną ruinę gospodarczą i społeczną. Skutków tej wojny doświadczyła również tak społeczność Turku jak i po
wiatu tureckiego. Dowodzi tego kronikarski zapis tamtych wydarzeń obejmujący niemal 50 miesięcy wojny pozostawiony przez Leona Lubomira Kruszyńskiego. 
Publikacja ta nosi jednoznaczny tytuł -  Miasto Turek i okolica podczas okupacji niemieckiej 1914-1918.

Leona Kruszyńskiego 
kronika Wielkiej Wojny, 

czyli obraz Turku 
sprzed stulecia

Prawdziwy zalew książek i pub
likacji jakiego doświadcza cała 
Europa, doświadcza również Pol
ska. Choć oczywiście na mniejszą 
skalę niż społeczności Europy Za-

Chociaż w skali kraju zjawisko de- 
industrializacji jest tragicznym 
faktem, to w przypadku Turku i 

powiatu ten upadek przemysłu zdaje się 
nie być aż tak głęboki. Ilustracją tego 
stanowią zarówno obserwacje czynio
ne z pozycji żaby jak i całkiem oficjalne 
statystyki. Z tychże statystyk wynika, że 
w powiecie tureckim zatrudnieni w prze
myśle stanowią istotnie wyższy odsetek 
niż ma to miejsce na terenie całej Wiel
kopolski. Niejeden uzna to, i skądinąd 
słusznie, za dość marną pociechę, nie
mniej fakt pozostaje faktem, że jednak 
przemysł aż tak znacznym stopniu nie 
został w naszym powiecie unicestwio
ny. Poniekąd, za circa 135 tys. złociszy 
przyznali to nawet autorzy osławionej 
już Diagnozy strategicznej itd. itp. Tak 
czy siak, w powiecie tureckim jest na 
chwilę obecną więcej przemysłu niż 
choćby w powiatach sąsiednich. Uzna
jąc przewagi gospodarki opartej na za
kładach przemysłowych, a nie na takiej 
np. turystyce musimy zastanowić się 
jednak nad pewnym dylematem. Ale nim 
poddamy go analizie najpierw refleksja 
nieco ogólniejszej natury ekonomicz
nej. Otóż żeby coś wyprodukować po 
pierwsze musi być idea, pomysł, który 
przekształcony zostanie w projekt. Do
piero potem wytwarzane są różne czę
ści składowe naszego produktu, dalej są 
montownie, gdzie rzecz jest składana. A 
na końcu jest dystrybucja i marketing. I 
nie jest żadną tajemnicą, że największą 
wartość dodaną, czyli największy zwrot 
z poniesionych nakładów, uzyskuje się 
w pierwszej i ostatniej fazie tego ekono
micznego łańcucha. Natomiast najmniej 
opłacalny jest środek, czyli montaż.

Bieda w tym, że w przypadku miej
scowego przemysłu w znakomitej więk
szości przypadków mamy do czynienia 
właśnie ze środkową, czyli najmniej 
opłacalną częścią wytwarzania towa
rów. Mówiąc nieco trywialnie, jesteśmy 
dobrzy w przysłowiowym dokręcaniu 
śrubek. W tym miejscu może paść za
strzeżenie, że przecież akurat przemysł 
naszego powiatu dużą część swojej pro
dukcji eksportuje. Z czego powinniśmy 
się przecież cieszyć. No cóż. Niby cię
żarówka tkaniny czy serka marki Turek 
kosztuje spore pieniądze, ale jaki tak 
naprawdę jest w nich udział lokalnych

chodniej. W kontekście przypada
jącej właśnie setnej rocznicy wy
buchu I wojny światowej również i 
Turek ma potencjalnie doskonalą 
okazję do szerszego zaistnienia 
na krajowym rynku księgarskim. 
A to za sprawą Leona Lubomira 
Kruszyńskiego, którego pisarska 
spuścizna obejmuje niewielką, bo

zakładów? Obawiam się, że niezbyt 
duży. Poza tym zysk z całego procesu 
produkcji dzielony jest gdzie indziej, a 
nie w Turku i okolicy. Ktoś dostaje pie
niądze za wymyślenie produktu, ktoś za 
wzornictwo czy opakowanie. Duże pie
niądze idą na kampanie reklamowe. Dla 
montażystów zostaje niewiele.

Wiele wskazuje, że w przypadku 
sporej części turkowskich zakładów 
przemysłowych wyżej przedstawiony 
proces będzie się pogłębiał. Choćby z 
racji tego, że w coraz częstszych przy
padkach ośrodki decyzyjne zostały 
„wyprowadzone” poza miasto. Patrz 
choćby elektrownia, kopalnia czy mle
czarnia. Obawiam się, że decyzje o tym 
co produkować i na jakich warunkach 
sprzedawać również nie zapadają w 
miejscowych zakładach w rodzaju Sun 
Garden czy Union Knopf.

Podsumowując tę cześć rozważań 
trudno nie dojść do wniosku, że turkow- 
ski przemysł znaczna część produkcji, i 
owszem, eksportuje, tyle że jest to eks
port o stosunkowo niskiej wartości do
danej. Ale jest to tylko jedna z przyczyn 
relatywnie niskich płac w miejscowym 
przemyśle.

Innym powodem niskiej ceny jaka 
płacona jest na turkowskim rynku siły 
roboczej wydaje się być natura pro
duktów wytwarzanych w miejscowych 
zakładach pracy. Dla zilustrowania tej 
tezy przyjrzyjmy się temu czy innemu 
przedsiębiorstwu. Weźmy za przykład 
zakład, którego roczna wartość produk
cji oscyluje wokół kwoty powiedzmy 
100 milionów złotych. Przy zatrudnieniu 
rzędu 500 osób. Co, jak łatwo obliczyć, 
oznacza, że roczna wartość produkcji 
przypadająca na jednego zatrudnionego 
wynosi raptem 200 tysięcy złotych. W 
takiej sytuacji trudno się spodziewać, 
aby fundusz płac w tym zakładzie sięgał 
więcej niż piętnastu proc. przychodów 
firmy. To zaś musi oznaczać płace na 
poziomie niewiele wyższym niż mini
malna. Zupełnie odmienną sytuację 
mamy w przypadku również zakładu z 
terenu Turku, w którym roczne przycho
dy ze sprzedaży opiewają na kwotę rzę
du 150-160 min złotych. Przy zatrudnie
niu circa 150 osób. Już na pierwszy rzut 
oka widać, że w tym przypadku roczna 
wartość przypadająca na jednego pra-

liczącą niewiele ponad 50 stron 
publikację zatytułowaną „Miasto 
Turek i okolica podczas okupacji 
niemieckiej 1914-1918”. Publika
cja ta ma formę kronikarskiego 
zapisu obejmującego ponad 50 
miesięcy wojny i okupacji. Po raz 
pierwszy ukazała się na łamach 
„Echa Tureckiego” w roku 1924,

cownika tej firmy jest rzędu miliona 
złotych. Dlatego trudno się dziwić, że to 
ostatnie przedsiębiorstwo jest w Turku 
znane płaci lepiej swoim pracownikom.

W jeszcze innych przypadkach o sto
sunkowo niskim poziomie płac przesą
dza produkcja względnie nisko przetwo
rzona. Czyli również o niskiej wartości 
dodanej. Tak pewnie rzeczy się mają w 
przypadku firm produkujących płotki 
czy też inne pergole ogrodowe.

W dotychczasowych rozważaniach 
nad relatywnie niskimi płacami w miej
scowym przemyśle skupialiśmy się na 
czynnikach natury obiektywnej, czy ra
czej czysto ekonomicznej. Z tym, że od 
razu zaznaczmy, że mają one wpływ na 
bardziej subiektywne przyczyny niskiej 
ceny siły roboczej jaka obowiązuje na 
turkowskim rynku pracy. Otóż przy tak 
względnie niskim stopniu przetworzenia 
produktu jego właściciel ma stosunkowo 
niewielki margines na zysk. A w warun
kach ostrej konkurencji na rynkach eu
ropejskich, szczególnie dotkliwie odczu
wanej w dobie kryzysu ekonomicznego 
sprzedający może zachować stopę zysku 
przede wszystkim poprzez limitowanie 
płac swoich pracowników. Co w warun
kach uwiądu i zapaści struktur związko
wych w naszym powiecie okazuje się być 
praktyką nader często stosowaną. I tym 
sposobem wskazaliśmy kolejny powód 
niskiego poziomu płac w przemyśle na
szego powiatu. Na koniec wypada wspo
mnieć jeszcze o jednym powodzie. Otóż 
z wcześniejszych wywodów wynika, że 
nasz przemysł generuje stosunkowo 
niskie zapotrzebowanie na kadry o wyż
szych i specjalistycznych kwalifikacjach. 
A przecież to właśnie tego typu stanowi
ska są opłacane ponad przeciętnie. Cho
ciaż to ostatnie zjawisko nie dotknęło 
naszego powiatu w aż takim stopniu jak 
np. odległy powiat leżajski. Największym 
pracodawcą we wspomnianym powiecie 
jest filia jednego z globalnych browarów, 
która zatrudnia 400 pracowników. Z tym 
że aż 397 z nich pracuje na stanowiskach 
robotniczych. Czyli na pozostałych pra
cują jedynie trzy osoby. Oby ten leżajski 
scenariusz nie stał się powszechny w 
gospodarce naszego powiatu. Czego ży
czyłbym zarówno sobie jak i wszystkim 
krajanom.

Andrzej Jarek

i w tym samym roku została wyda
na w formie broszurki. Na kolejne 
wznowienie czekaliśmy ponad 
80 lat, bo do roku 2007, kiedy to 
znalazła się w „Zbiorze prac” wy
danym pod auspicjami serii Bi- 
bliotheka Turcoviana. Dodajmy 
od razu, że nakład tej pozycji zo
stał wyczerpany. Dlatego z okazji 
rocznicy wybuchu Wielkiej Wojny 
może byłoby warto pokusić się o 
kolejną edycję przynajmniej tej 
broszurki. Bo też stanowi ona nie 
tylko ważny dokument dziejów 
naszego miasta i okolic, ale także 
kreśli założenia i ramy teoretyczne 
dla ewentualnych, poważniejszych 
badań nad przeszłością Turku. A 
już z całą pewnością wskazuje na 
przyczyny i okoliczności zapaści 
społeczno-gospodarczej Turku w 
okresie międzywojennym. Czyli w 
tak obecnie mitologizowanej epo
ce Turku jako miasta w klimacie 
Mehoffera.

Sto lat temu Turę 
wychodził na prostq 

Nim jednak bliżej przyjrzymy 
się samej treści publikacji Leon 
Kruszyńskiego szybki rzut oka 
na Turek sprzed wybuchu Wiel
kiej Wojny. Otóż pomimo tego, 
że w wieku dziewiętnastym, a 
zwłaszcza w jego drugiej połowie 
nasze miasto doświadczyło dość 
dynamicznego rozwoju gospodar
czego, to nawet na tle miasteczek 
powiatowych ówczesnej Guber
ni Kaliskiej nadal odstawało pod 
względem cywilizacji materialnej. 
Także pod względem kultury 
duchowej Turek z mozołem nad
rabiał zaległości w stosunku do 
takich sąsiadów jak: Konin, Koło, 
Wieluń, czy Łęczyca. Nie mówiąc 
już o gubemialnym mieście Ka
liszu. Społeczności wszystkich 
wymienionych powyżej miejsco
wości wcześniej od Turku ufundo
wały sobie instytucje szkolnictwa 
średniego, spółdzielcze czy ban
kowe. Np. w takim Kole pierwsza 
szkoła średnia została powołana 
jeszcze w roku 1879, a już w roku 
1884 placówka ta dysponowała 
własnym budynkiem. Z kolei w 
Łęczycy szkołę średnią urucho
miono w 1906r., podczas gdy w 
Turku doszło do tego dopiero w 
pamiętnym 1912. Innym wskaź
nikiem poziomu cywilizacyjnego 
może być poziom czytelnictwa 
lub obecność księgarń na danym 
terenie. I tak, w siódmej dekadzie 
XIX wieku liczbę tytułów abono- 
wanych w powiecie tureckim cza
sopism da się policzyć na palcach 
obu rąk. Czyli znacząco mniej niż 
w niezbyt oświeconych powia
tach sąsiednich. Z kolei pierwsza 
w Turku księgarnia zostaje uru
chomiona w drugiej połowie lat 
siedemdziesiątych. Zatem także 
później niż w takim Kole, Wielu
niu czy Łęczycy.

Przy tym wszystkim powtórz
my raz jeszcze, że ostatnie ćwierć
wiecze XIX stulecia, jak również 
okres przełomu wieków jest dla 
Turku czasem dość dynamiczne
go rozwoju gospodarczego, czego 
ilustrację stanowi wzrost populacji 
miasta, które u progu Wielkiej 
Wojny przekracza 11,5 tysiąca 
mieszkańców.

Wojenna katastrofa 
Turku

I po tej krótkiej charakterysty
ce stanu miasta Turku w Guberni 
Kaliskiej za Leonem Kruszyńskim 
wracamy do lata roku 1914. A 
konkretnie do daty 30 lipca 1914r. 
Dla mieszkańców miasta tak jak 
i dla znakomitej większości ów
czesnych Europejczyków wybuch 
wojny stanowi kompletne zasko
czenie. Stąd i Kruszyński pisze:
- Nic nie zwiastowało przerwania 
tej błogiej ciszy. Nad wieczorem, 
jak grom z jasnego nieba, rozłega 
się niepokój z biura urzędu powia
towego w Turku. (...) To straszna 
wiadomość o wybuchu wojny. To 
zaś oznacza powszechną mobiliza
cje ludzi i koni przez imperium ca
rów. Ale z relacji Kruszyńskiego 
wynika, że dopiero przechodzące 
przez miasto w stronę Uniejowa 
wojska rosyjskie wywołują panikę 
wśród mieszkańców, którzy ma
sowo wykupują sól, cukier, mąkę 
i naftę. Przy okazji nasz autor 
pokpiwa z turkowian, że ci, aby 
pozbyć się ciężaru kruszcu płacą 
za towary monetą złotą i srebrną 
zatrzymując dla wygody papiero
we banknoty. -Co stanowi błąd, 
albowiem zostały tylko pamiątki
-  uprzedzając dalszy bieg zdarzeń 
zauważa Kruszyński. Ale to do
piero początek nieszczęść, które 
z całą mocą spadają na mieszkań
ców i gospodarkę miasta i powia
tu. Już w listopadzie zaczynają się 
niemieckie rekwizycje żywności, 
bydła, koni i furażu. Pod datą 19 
listopada 1914r. (czwartek) Kru
szyński notuje:-W sklepach pustki, 
towarów nie ma, dużo zamknię
tych, wiele mieszkań stoi pustkami, 
na ulicy ludzi nie widać, głucho, 
cicho, wieczorem ciemno, w około 
miasta pokopane doły i szańce w 
polu oziminy potratowane, poprze- 
rzynane kolami.

Grabież do ostatniej 
klamki

Czytamy też, że turkowski 
handel całkiem zamarł. Bo też 
czym miano handlować w sytu
acji systematycznych rekwizycji 
często będącej na granicy zwykłej 
grabieży. Niemcy zabierają do
słownie wszystko. Od koni, bydła, 
zboża i ziemniaków poczynając, 
a na przedmiotach metalowych i 
artykułach tekstylnych kończąc. 
Mieszkańcom Turku zabrano każ
dy miedziany i żeliwny kocioł, w 
kościołach pozrywano dzwony a

Sen o Leżajsku, czyli...
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nawet organowe piszczałki. A 2 
sierpnia 1916r. Niemcy ogłaszają 
rozporządzenie o dostarczeniu 
im przez turkowian miedzianych, 
niklowych i cynowych przed
miotów. W tym klamek, gałek, 
sztabek, szyldzików. W sprawie 
ostatecznej dostawy klamek od 
drzwi stosowne obwieszczenie 
wywieszone jest 27 października 
1916r. Nie lepiej mają się rzeczy 
w transporcie bowiem nie tylko 
konie ulegają rekwizycji ale rów
nież wozy, a nawet sanie. Moloch 
wojny pochłania nawet klamki. 
Nic zatem dziwnego, że z braku 
towarów na podstawowe artykuły 
wprowadzone zostają kartki (na 
chleb, cukier, mydło).

Panuje drożyzna i głód. Rabun
kowa polityka leśna skutkuje bra
kiem opału. Nawet drzewa orze
chowe są wycinane i rekwirowane 
na rękojeści do broni. -Siedzimy po ciemku z brak nafty, świec itd. oświetlenia -  1 maja 1917r. notuje 
Kruszyński. Miesiąc wcześniej nie
miecki okupant ogłasza zawiado
mienie, który mówi wiele o stanie 
gospodarki. -Należy przyuczać krowy do zaciągu. Z braku zboża siewnego i kartofli do sadzenia, zasadzić buraki pastewne lub brukiew.

A propos przyuczania krów do 
zaciągu. Skąd je brać skoro tylko 
jednego dnia, tj. 25 lutego 1916r. 
w okolicach Turku zarekwirowa
no ponad 200 sztuk bydła.

Tylko z tych wybranych zapi
sków Kruszyńskiego widać do 
jakiego stopnia została zrujnowa
na gospodarka miasta i powiatu. 
A przecież trzeba jeszcze wspo
mnieć o przymusowej rekrutacji 
do pracy w Niemczech i nie tylko. 
Patrz budowa wąskotorówki, któ
rą, jak pisze Kruszyński, okupanci 
„przeprowadzili pod bagnetami”.

Kalisz w ruinie, 
czyli dlaczego z Turku 

nie został kamień 
na kamieniu

Owszem, Turek uniknął tragicz
nego losu pobliskiego Kalisza, któ
re to miasto już na początku sierp
nia w dużej części spalili i zrównali 
z ziemią. Zdaniem historyków Ka

Turek w roku 1917. Kolejka po chleb przy ul. Kaliskiej.

lisz obok belgijskiego Leuven był 
najbardziej w I wojnie światowej 
zniszczonym miastem. Szacuje 
się, że jesienią 1914r. z 70 tysięcy 
mieszkańców na jego zgliszczach 
pozostało ok. 5 tys. osób. Tylko 8 
sierpnia 1914r. do Turku przybyło 
20 tysięcy oszalałych ze strachu 
uciekinierów z płonącego Kalisza. 
Oczami wyobraźni przedstawmy 
sobie, że jednego dnia w miastecz
ku liczącym niespełna 12 tysięcy 
mieszkańców zjawia dwudziesto- 
tysięczny tłum wygłodniałych i 
przerażonych uciekinierów. Do
dajmy zaraz, że ówczesny Turek to 
raptem kilkanaście zabudowanych 
ulic z zachodu na wschód biegną
cych od posesji Mariana Stuska do 
dzisiejszej ulicy Sportowej, a z pół
nocy na południe od skrzyżowania 
przy dzisiejszej Jedynce do ulicy 
Tamka. Gdzie takie rzesze zakwa
terować i jak je wyżywić? Nawet w 
dzisiejszych realiach wymagałoby 
to cudu na miarę tego znad Je
ziora Genezaret. A tak nawiasem 
mówiąc, to wedle Kruszyńskiego 
Turek tylko szczęśliwym zbiegiem 
okoliczności uniknął wtedy jeszcze

gorszego losu niż Kalisz. Nasz au
tor notuje bowiem: -  Dowiedzieliśmy się, że noc ubiegła (tzn. z 11 na 
12 listopada 1914 -  uwaga aj) była krytyczną dla Turka, gdyż armaty niemieckie od strony Grzymiszewa były skierowane na Turek. Gdyby wojska rosyjskie nie wycofały się z Turka, los miasta byłby zdecydowany, kamień na kamieniu by nie pozostał. Na szczęście tak się nie 
stało.

Niemniej, ponad 50 miesięcy 
trwająca okupacja niemiecka spra
wiła, że z gospodarki miasta i po
wiatu pozostało całkiem niewiele. 
O czym należy pamiętać śledząc 
dalsze dzieje społeczno-gospodar
cze Turku i okolic w okresie dwu
dziestolecia międzywojennego. 
Zauważmy bowiem, że nasze mia
sto z wojennej nędzy bardzo długo 
nie mogło się podnieść. Przypo
mnijmy, że sto lat temu Turek li
czył ponad 11,5 tysiąca mieszkań
ców. I do roku 1939 liczba ta nie 
przekroczyła 10 tysięcy. O skali 
tej demograficznej zapaści Turku 
świadczy i to, że populacja Turku 
wróciła do liczebności z roku 1914

dopiero w niemal 50 lat później, 
czyli w latach 1962-63. Owszem, 
niejako „po drodze” była katastro
fa I I  wojny światowej i okupacji, 
niemniej dobiła ona jedynie go
spodarkę regionu wcześniej zruj
nowaną i osłabioną w latach 1914- 
1918.1 chociaż historycy i politycy 
jeszcze długo będą się spierać, 
czy konflikt rozpoczęty przed stu

laty była naszą, czy też nie naszą 
wojną, to jedno powinno być dla 
nas jasne. A mianowicie, że ta na
sza lub nie nasza wojna odcisnęła 
się złowrogim piętnem na jednak 
NASZEJ, turkowskiej gospodarce. 
Zaś cenę tego przyszło przez całe 
lata płacić kolejnym pokoleniom 
mieszkańców Turku i okolic.

Andrzej Jarek
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Turek 13 listopada 1918 roku. Pogrzeb Stanisława Kączkowskiego, nauczyciela Gimnazjum zastrzelonego 
przez Niemców dwa dni wcześniej przed budynkiem poczty’.
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Turniej charytatywny dla Sebastiana

Choroba była szybsza niż pomoc
W sobotę, 9 sierpnia na boisku Orlik w Słodkowie Lokalne 

Porozumienie Samorządowe zorganizowało turniej piłkarski. 
Nie tylko po to, by sobie pobiegać i postrzelać gole, ale by 
pomóc choremu turkowianinowi. Była to odpowiedź na apel 
39-letniego Sebastiana chorego na raka. Mimo że sportow
com udało się uskładać aż 1450 zł, choroba wygrała. Tego 
samego dnia, gdy rozgrywano mecze mężczyzna zmarł.

Jak wyjaśniają członkowie LPS 
turniej piłkarski był odpowiedzią 
na apel rodziny Sebastiana. Męż
czyzna potrzebował pieniędzy na 
leczenie, w Polsce nie dawano 
mu już szans, operacji ratującej 
życie mógł poddać się w Berli
nie. To jednak miało kosztować. 
Rodzina szukała wszędzie. Do 
sportowego turnieju zgłosiło się 
7 drużyn z powiatu tureckiego.

Podzielono je na 2 grupy. Po ro
zegraniu pierwszych meczów, 
do półfinałów awansowały ze
społy: „Orły Dodika” oraz „OSP 
Turek” z grapy I oraz „LPS” i 
„Dream Team” z grapy II.

Zwycięsko z meczów półfi
nałowych wyszły drużyny „Orły 
Dodika” i „LPS”, natomiast ze
społy „OSP Jurek” oraz „Dream 
Team” zagrały w meczu o III

poprzez udział i dobrowolne wpłaty wykazali solidarność z chorym Sebastianem, a tym samym okazali, że na młodych ludzi można liczyć. Pokazali solidarność, która w dzisiejszych czasach wcale nie jest taka oczywista -  mówi An
drzej Wojtkowiak.

Z dobrowolnych wpłat uczest
ników uzbierała się kwota 1450 
zł. Niestety pieniądze nie pomogą 
już w leczeniu. Jak mówią organi
zatorzy nikt nie przypuszczał, że 
choroba będzie postępowała w 
tali szybkim tempie. Sebastian 
zmarł 9 sierpnia. Pieniądze miały 
zostać przekazane jego najbliż
szym, jednak ci postanowili od
dać je dalej, komuś kto ma szansę 
na wyjście z choroby.

boxa

„O rły  D odika’’ zajęły pierw sze miejsce.

węczyna. Zwycięskie drużyny 
otrzymały pamiątkowe puchaiy, 
a pozostałe dyplomy za udział z 
napisem „Gramy dla Sebastiana”. 
Dodatkowo prezes fundacji „Zło
ta Godzina”, Emilia Kołata ufun
dowała nagrodę w kategorii Fair 
Play dla najlepszego zawodnika 
-  nagrodę otrzymał Maciej Janik.

Mecze społecznie sędziowali: 
Grzegorz Łakomicki i Andrzej 
Wojtkowiak.

Organizatorzy składają po
dziękowania za pomoc w orga
nizacji turnieju: Piekarni Mu- 
chlin, Fundacji „Złota Godzina”, 
Piotrowi Jankowskiemu oraz 
wójtowi Karolowi Mikołajczy
kowi. -Największe podziękowania należą się jednak wszystkim uczestnikom tego turnieju, którzy

miejsce. Zwyciężył „OSP Tu
rek”.

Dzięki uczestnikom i sponsorom turnieju udało s 
sumę.

Po wyrównanym i zaciętym 
finałowym meczu, spotkanie za
kończyło się remisem 1:1 i do 
rozstrzygnięcia niezbędna była 
seria rzutów karnych. Lepszą 
okazała się drużyna „Orły Dodi
ka” zwyciężając 3:2, tym samym 
zajmując I miejsce.

Skład zwycięskiej drużyny: 
Maciej Janik, Michał Donart, 
Rafał Oliwiecki, Rafał Drygała, 
Przemysław Kochanowski, Ma
riusz Karczewski, Waldemar 
Ogrodowczyk, Mariusz Walkow- 
ski, Marcin Szymański i 

Kamil Sieradzan.
W turnieju wzięły także udział 

uskładać sporą drużyny: Grzymiszew I i Grzy- 
miszew II oraz drużyna z Ka-

Akcja Muszkieterów w Turku

W piątek, 22 sierpnia mieszkanki Turku będą miały okazję poddać się profi
laktycznym badaniom mammograficznym w ramach kampanii „Muszkieterowie 
dla Polek”. Sieci supermarketów Intermarche i Bricomarche już po raz siódmy 
organizują mobilny program profilaktyki raka piersi.

Turkowianki będą mogły 
skorzystać z porady specja
listów oraz poddać się bez
płatnemu badaniu mammo
graficznemu w specjalnym 
mammobusie, który zosta
nie ustawiony na parkingu 
supermarketu Bricomarchć 
przy ul. Kolska Szosa IB. 
Bezpłatne badania skierowa
ne są do pań w wieku 50-69 
lat, które w ciągu ostatnich 
dwóch lat nie miały wykony
wanej mammografu.

Kobiety, które chciałyby 
skorzystać z badania, mogą 
zapisać się na mammografię 
telefonicznie pod numerami: 
(68) 452 77 96, (68) 452 77 
17, 605 596 655 oraz 605 598 
077.

To właśnie u kobiet w wie

ku pomenopauzalnym ob
serwowana jest największa 
zachorowalność raka sutka. 
Panie w pozostałych grupach 
wiekowych będą mogły prze
badać się za opłatą wyno
szącą 80 zł. -W Polsce ryzyko śmierci wśród kobiet, które zachorowały na raka piersi, jest wciąż znacznie wyższe niż w pozostałych krajach Europy, co jest spowodowane brakiem jednolitego systemu badań w zakresie raka piersi. Dlatego już po raz siódmy Grupa Muszkieterów postanowiła przeprowadzić profilaktyczną akcję badań mammograficznych skierowaną w szczególności do kobiet z małych i średnich miejscowości. W związku z tym pragniemy za

prosić mieszkanki Turku do skorzystania ze specjalistycznego badania mammograficznego, które przeprowadzane regularnie pozwala na uratowanie zdrowia, a nawet życia 
-  podkreśla Eliza Orepiuk- 
Szymura, kierownik Dyrek
cji Komunikacji i Informacji 
Grupy Muszkieterów.

Od 2008 roku w ramach 
kampanii przebadało się po
nad 32 tys. Polek. W samym 
2013 blisko 1800 mieszkanek 
województwa wielkopolskie
go skorzystało z badań mam
mograficznych zorganizo
wanych przez Intermarche i 
Bricomarche.

Zapraszamy chętne panie 
do skorzystania z badań 22. 
sierpnia. boxa '
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U strażaków w Chylinie...

Co roku druhowie z Chylina przygotowują dla mieszkań
ców wsi zabawę z loterią fantową. W świąteczny piątek, 15 
sierpnia, nie zabrakło chętnych, by wspólnie spędzić czas w 
okolicach remizy. Dla fanów aktywnego wypoczynku przygo
towano mecze w piłkę nożną, 
strażackie i dmuchańce.

Jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Chylinie liczy prawie 
stu druhów, w  tym aż 35 to mło- 
dzieżówka. M ają 3 drużyny biorą
ce udział w zawodach w systemie 
CTIF. W czerwcu Chylińscy młodzi 
zajęli trzecie miejsce w Wielkopol- 
sce. W ymieniają się doświadcze-

dla najmłodszych konkurencje

niami z bardziej utytułowanymi 
kolegami z OSP Głuchów, których 
niedawno gościli u siebie na cztero
dniowym obozie. -Jest potencjał w młodych druhach. Staramy się tego nie zaprzepaścić, choć to trudne. Cały czas próbujemy coś dla nich robić, zabierać na zawody, spot-

Turniej o puchar prezesa OSP Chylin wygrała Baszta Wyszyna.

< J

Strażacki piknik to zabawa dla całych rodzin.

kania - mówi Robert Szkudlarek, 
prezes OSP Chylin. Młodych wi
dać było także podczas piątkowego 
pikniku. Najpierw na boisku, gdzie 
rozegrano turniej o puchar prezesa 
OSP Chylin. Systemem „każdy z 
każdym” grały trzy drużyny. Zwy
ciężyła Baszta Wyszyna, na drugim 
miejscu znalazły się Orły Chylin, 
na trzecim Team Antczaka Włady
sławów. Rozgrywki sędziował Eu
geniusz Grzymski.

Po części sportowej przyszedł 
czas na wspólny piknik. Wokół re
mizy stanęły dmuchańce i trampo

lina, najmłodszym zaproponowano 
także konkurencje strażackie.

Na strażackiej imprezie nie 
mogło zabraknąć pokazu sprzętu, 
który zaprezentowali zawodowcy 
z PSP w  Turku. Oczywiście głów
nym punktem imprezy była loteria 
fantowa. W  tym roku zgromadzono 
aż 140 nagród, a wśród nich: koł
dry i poduszki, karmniki, zboże i 
gadżety promocyjne ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe w Tur
ku i firmę Kupiec.

Piknik w Chylinie odbywa się 
co roku, druhowie zapewniają, że

robią to dla mieszkańców. Sami 
dostają od nich wiele, część sprzę
tu, miedzy innymi: pompę pły
wającą, nożyce hydrauliczne czy 
aparaty oddechowe, za ponad 20 
tys. zł kupili za pieniądze z fundu
szu sołeckiego. -Jesteśmy jedyną jednostką w powiecie, nie będącą w systemie, która posiada nożyce. A one się przydają. Nie ma zresztą miary na gotowość bojową, nie da się przeliczyć ludzkiego życia na pieniądze -  zapewnia naczelnik 
OSP Chylin, M ichał Maciaszek.

boxa

Szukają pomysłu 
na wydanie datków

Po zniszczeniu przez wandali tzw. Groty Eamausowej pod 
Dobrą, wiele osób złożyło się na jej odrestaurowanie. Koszto
wało to jednak mniej niż złożono datków, dlatego nieformal
ny komitet budowy, a następnie odbudowy Groty zastanawia 
się nad kolejną inicjatywą, by wydać pozostałe pieniądze.

Henryk Gręzicki zapropono
wał, aby umieścić pamiątkową 
płytę pod drzewem, na którym 
znajduje się mała kapliczka, 
upamiętniająca procesję emau- 
sow ąz 1973 roku.

Pojechaliśmy na to miejsce 
wraz z Andrzejem Kosobudz- 
kim, którego brat przyczynił się 
do wykonania tejże kapliczki. 
Jest to miejsce w lesie, w po
bliżu Groty, na cmentarzu cho
lerycznym, gdzie dociera tylko 
raz w roku grupka uczestników 
procesji. Tam zatrzymują się na 
odpoczynek.

Niewątpliwie sama kapliczka 
wymaga odnowienia, ale usta
wianie w  tym miejscu dodatko
wej tablicy budzi wątpliwość. 
Po pierwsze nie jest to łatwo 
dostępne miejsce, a pod drugie 
napis na kapliczce daje nieomal 
kompendium wiedzy dotyczącej 
jej pochodzenia.

Andrzej Kosobudzki zobo
wiązał się odnowić kapliczkę. 
Co stanie się z kupiona płytą? Je
den z działaczy Stowarzyszenia 
Przyjaciół Ziemi Dobrskiej (pan 
Kosobudzki też do niego należy) 
zaproponował, aby umieścić ją  w 
bardziej dostępnym i eksponowa-

Andrzej Kosobudzki obejrzał 
dokładnie kapliczkę i postanowił ją 
odnowić.

nym miejscu trasy procesji, by upa
miętnić np. ofiarodawców krzyży 
lub inne związane z tym świętem 
wydarzenie. Ostateczna decyzja jak 
się dowiedzieliśmy, należała będzie 
do pana Gręzickiego.

(art)

REKLAMA

ZAMÓW DACH Z MONTAŻEM
• 5 lat gwarancji na montaż dachu • Wysoka jakość wykonywanych prac

• Bezpłatny pomiar i rzetelna wycena • Od 20 lat na rynku

• Do 50 lat gwarancji na stosowane materiały • 8 % podatku VAT
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Teł.: 63 2ą3 70 ąo 
Tel. kom.: 510 085 898
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Warsztaty dla dzieci z Turku i Władysławowa

ECHO TURKU

Opowieści o życiu w Indiach, indyjska muzyka i taniec, 
tworzenie mandali oraz ćwiczenia jogi -  tak niepełnosprawne 
dzieciaki z Władysławowa i Turku spędziły ostatni weekend 
lipca. Indyjskie warsztaty przygotowała Fundacja im. doktora 
Piotra Janaszka „Podaj Dalej”.

Warsztaty przygotowali Maria 
i Wiesław Wachowscy, rodzice 
Justyny, jednej z podopiecznych 
Fundacji. -To były bardzo pracowite trzy dni. Wprowadzeniem do warsztatów był fiłm, dzięki któremu dzieciaki mogły zobaczyć jak wyglądają Indie, co się tam dzieje. W sobotę mieliśmy gości specjalnych. Przyjechali do nas Państwo Dorota i Aleksander Wojtasikowie wraz ze swoim czteroletnim synem Sanatanem, którzy na co dzień żyją zgodnie z tradycją wedyjską. Opierają się między innymi na księgach Bhagavad-gita i Ajurwe- da. Wraz z nimi śpiewaliśmy, tańczyliśmy, dziewczyny ubierały sari. Przygotowaliśmy również jedną z indyjskich potraw. Na koniec zajęć z naszymi gośćmi ćwiczyliśmy jogę na bulwarach. W ostatnim dniu zajęliśmy się plastykoterapią. Ozdabialiśmy szkatułki -  mówi 
Marysia Wachowska.

Poznawanie odmiennych zwy
czajów, innego życia uwrażliwia 
i uczy tolerancji. Aleksander

Wojtasik, który wraz z rodziną 
żyje według tradycji wedyjskiej, 
w czasie spotkania mówił wiele 
o wrażliwości na drugiego czło
wieka. -Kogokolwiek spotkamy powinniśmy mu dać to, co możemy

i ile możemy. Kultura to dbanie o starsze osoby, o chore osoby, które wymagają opieki. U was to widać, że troszczycie się o ludzi, którzy są odrzucani. Każdy potrzebuje troski, każda osoba jest ważna -  pod
kreśla Aleksander.

Dzień z wyjątkowymi gośćmi 
zakończył się wspólnymi ćwicze
niami jogi. -Joga to sztuka pracy i odpoczynku, również i diety. Joga uczy, żeby zacząć od samego siebie, od swojego ciała. Jest to wyzwanie

na całe życie. Jak zatroszczymy się o ciało, to będziemy też rozwijać osobowość. Rozwiniemy takie cechy jak współczucie, prawdomówność, wyrzeczenie, siłę samoopanowa- nia, wstrzemięźliwość. I będziemy potem pomagać innym. Cieszę się, że trafiliśmy na taki odzew. Uważam, że powinniśmy przyjechać tu znów. Zrobić kurs kulinarny 
-  mówi Wojtasik.

Uczestnicy warsztatów chęt
nie brali udział we wszystkich

zajęciach. Błażejowi podobało 
się wszystko, Inez szczególnie 
wspomina piękny ubiór sari, a 
Adama wciągnęły ćwiczenia jogi. 
Warsztaty odbywały się w Koni
nie, ich członkowie nocowali w 
Blues Hostelu, a zajęcia przepro
wadzano w konińskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych. Były 
finansowane ze środków PFRON, 
dzięki współpracy z PCPR w Tur
ku.

Opr. boxa

Indie to kolory, kształty i zapachy -  dzięki warsztatom poznały je Joga na konińskich bulwarach, 
władysławowskie i turkowskic dzieciaki.

Jednym z elementów sportowego lata były wycieczki. Tuliszkowianie pojechali między innymi do Wroc-

dzieciaki odwiedziły park wodny 
a tam zjeżdżalnie i sztuczna fala, 
które zapewniły najwięcej wrażeń. 
Zwiedzili też park japoński i na 
końcu ZOO.

Kolejną atrakcją był wyjazd do 
parku linowego w Ślesinie, gdzie 
na uczestników czekał wymagają
cy tor przeszkód. Ostatnia podróż 
była krótsza - spotkanie w Straży 
Pożarnej w Tuliszkowie. -Dzieci zapoznały się ze sprzętem strażackim, był czas na rozmowy i omawianie sytuacji związanych z ratownictwem, jednak najważniejszą częścią był kurs pierwszej pomocy przedmedycznej, który prowadzili ratownicy medyczni OSP w Tuliszkowie -  opowiada Michał Gaj. 
Spotkanie, jak i szkolenie, prowa

dzili druhowie: Krzysztof Janik, 
Łukasz Wróbel, Natalia Skibińska 
i Kamil Szwedziński.

Poza wycieczkami odbywały 
się też zajęcia sportowe, oparte 
głównie na gimnastyce podsta
wowej oraz akrobatyce sportowej. 
Wakacyjne zajęcia cieszyły się du
żym zainteresowaniem ze strony 
najmłodszych.

Od 18 sierpnia tuliszkowska 
sekcja zaprasza na otwarte zajęcia 
Judo dla dzieci i młodzieży, ale 
także dla dorosłych. Odbywać się 
będą na zasadzie „przyjdź, zobacz, 
spróbuj”, gdzie każdy może bez
płatnie ćwiczyć. Szczegóły można 
znaleźć na stronie internetowej 
sekcji: www.judotuliszkow.pl.

boxa

Sportowo w Tuliszkowie, czyli...

Zajęcia sportowe, ale też wycieczki: do Wrocławia, Ślesina i straży pożarnej -  tak wyglądał li
piec dla dzieci i młodzieży należących do Uczniowskiego Klubu Sportowego Judo w Tuliszkowie.

UKS Judo w Tuliszkowie przez 
lipiec prowadził zajęcia sportowo- 
rekreacyjne pod hasłem „Waka
cje z Judo” dla dzieci i młodzieży 
z Miasta i Gminy Tuliszków. Za

jęcia opierały się na programie 
profilaktycznym „Uzależnieniom 
mówimy NIE!”, a wspierał je tu
liszkowski magistrat.

Była to zresztą kolejna edycja ta

kich letnich zajęć. -Z roku na rok je urozmaicamy tak by każdy z uczestników mógł znaleźć coś dla siebie 
-  mówi trener sekcji Michał Gaj.

Przez cały lipiec trwały zajęcia 
sportowe, w każdym tygodniu jed
nak urozmaiceniem była także wy
cieczka. Pierwszym celem tulisz
kowskiej grupy był Wrocław. Tam

O dw iedzili też pa rk  linowy w Ślesinie. lawia.

http://www.judotuliszkow.pl
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Jesteśmy świadkami upadku turkowskiej wąskotorówki, czyli...
Śmiało można powiedzieć, że przez Turek kolejka już nie przejedzie. Świadkami upadku wąskotorówki są wszyscy mieszkańcy, z bliska przygląda 

mu się jednak małżeństwo, które wynajmuje dawny dworzec. Gdy przed czternastu laty wprowadzili się do budynku, lokomotywa zabierała jeszcze do 
wagoników turystów, a zwłaszcza dzieciaki, które 1 czerwca jechały po wąskich torach na biwak. Teraz to co pozostało z szyn, rozkradzionych przez 
złodziei, porasta trawa i krzaki.

Większość budynków przy dawnej kolei straszy powybijanymi szybami.

Czy PKP odda 
kolejkę Kaliszowi?

Starostwo Powiatowe w Kaliszu 
w 2001 roku otrzymało od PKP 
kolejkę w użyczenie, bo starosta 
turkowski, nie wiadomo dlaczego, 
zrzekł się części znajdującej się na

kolei. Jednak i w tym przypadku 
niewiele w tej sprawie udało się 
osiągnąć, bo jak wyjaśnia starosta 
kaliski, wszystko zależy od tego co 
PKP zawrze w akcie własności. -To nie będzie tak, że oddadzą nam kolej i zrobimy z nią co chcemy. W doku

skotorówki. Rodzina przed czter
nastu laty zajęła dworzec kolejowy. 
Wyremontowała wnętrze, a także 
zagospodarowała przylegający do 
niego teren. -Odnowienie budynku kosztowało nas nie tylko dużo czasu, ale też pieniędzy. Musieliśmy zrobić Czapkę za

wiadowcy sta
cji, która pamięta 

lata świetności kolejki, 
pokryła gruba warstwa kurzu.

Dróżkę przez tory turkowianie traktują jako skrót między Kolską Szosą a Dworcową.

terenie naszego powiatu. Tym spo
sobem tamtejszy urząd objął pieczę 
nad całością torów, od Turku przez 
Słodków, Grzymiszew, Piętno, 
Smaszew, Zbiersk, Kalisz aż do 
Opatówka. Wtedy panowało jesz
cze przekonanie, że kolejka będzie 
się rozwijać, bo przecież to duża 
atrakcja, nie tylko dla miejscowych, 
ale też odwiedzających Turek. W 
trasę wąskimi torami jeździli nawet 
Niemcy odwiedzający turkowskie 
zakłady. Nic bardziej mylnego. Z 
roku na rok zamiast kwitnąć, toro
wisko i przyległe do niego budynki 
niszczeją. Starosta kaliski Krzysztof 
Nosal tłumaczy, że sprawa nie jest 
prosta, bo od jedenastu lat prowa
dzone są negocjacje w sprawie 
przejęcia na własność od PKP za
równo terenów, jak i taboru. -Trudność polega na tym, że PKP żąda od nas wyceny całości majątku, a to bardzo trudne, bo każda śruba musi być policzona -  mówi Nosal.

Najpierw oddali, 
teraz chcą odzyskać?

Większość turkowskich przed
siębiorców uważało, że oddanie 
kolejki było błędem, bo przecież 
z powodzeniem mogła w dalszym 
ciągu wozić towary do Opatówka 
i nie zgadzali się na taki stan rze
czy, wielokrotnie apelując do władz 
powiatu o zmianę decyzji. Dlatego 
też trzy lata po tym, jak ówczesny 
starosta podjął decyzję o oddaniu 
kolejki, Zarząd Powiatu Tureckie
go rozpoczął działania zmierzające 
do przejęcia z powrotem części

mencie zapisane zostaną warunki, które będziemy musieli spełnić. Dlatego nie wiem czy PKP zgodzi się na to, byśmy przekazali z powrotem część należącą kiedyś do powiatu turkowskiego -  dodaje.
Naoczni świadkowie 

upadku wąskotorówki 
Negocjacje trwają, a kolejka 

niszczeje. Tory porosły chaszcze, a 
budynek dawnego dworca świecił 
powybijanymi szybami w oknach 
i leżącymi dookoła śmieciami. Za
interesowało się nim małżeństwo, 
które tym sposobem stało się na
ocznymi świadkami upadku wą-

wszystko od początku. Wymieniliśmy zbutwiałe podłogi, wygładziliśmy i ociepliliśmy ściany. Wyposażenie także wymagało nakładów finansowych -  opowiadają turkowianie. 
Teraz widać, że ktoś dba o dwo
rzec, bo wcześniej był tylko miej
scem spotkań amatorów napojów 
wyskokowych, którzy zrobili me
linę z bądź co bądź zabytkowego 
budynku. -Wcześniej aż strach było tamtędy przechodzić, bo cały czas kręciły się podejrzane typy. Teraz aż miło popatrzeć, jak lokatorzy dbają nie tylko o mieszkanie, ale też okolicę stacji -  mówi kobieta, która

codziennie przejeżdża przez tory, 
w drodze do pracy.

Małżeństwo pamięta też dobre 
czasy, gdy kolejka jeszcze jeździ
ła. Oprócz tego, że przewoziła 
węgiel czy materiały do budowy 
autostrady A2, od czasu do czasu 
przewoziła wycieczki. Turkowianin 
z rozrzewnieniem wspomina, jak 1 
czerwca, zakładał czapkę i brał w 
rękę lizak, by ogłosić odjazd pocią
gu, który wiózł dzieciaki na biwaki. -To było bardzo miłe, patrzeć na ich uśmiechnięte buzie -  dodaje. Teraz 
czapkę zawiadowcy stacji, która na 
stacji była od początku istnienia wą
skotorówki pokryła gruba warstwa 
kurzu. Już nie ma sensu jej czyścić.

Kolejka już nie 
pojedzie w trasę

Jeszcze cztery lata temu, tuż 
przed wyborami samorządowymi, 
teren przy stacji był koszony, ale 
jak wspominają mieszkańcy Tur
ku, po kampanii wszystko wróciło 
do normy. Teraz torów już prak
tycznie nie ma, bo co było możli
we złodzieje pokradli i sprzedali w 
punkcie skupu złomu. Nie ma już 
części torów, które przechodziły 
przez skrzyżowanie przy dawnym 
dworcu autobusowym. -W Turku praktycznie nic nie zostało. W miejsce zakładów pracy, dworca PKSu powstały markety. Jednak to kolejki najbardziej szkoda, bo była to jedna z niewielu atrakcji, jakie miast nam proponowało -  mówią rozżaleni tur
kowianie.

Wynajmujący lokal przy ulicy 
Kolejowej także żałują, że kiedyś 
znaczące dla miasta miejsce zo
stało zapomniane i nikt nie dba o 
to, by znów zaczęło żyć. Ponow
ne tchnięcie życia w kolej jest już 
zresztą niemożliwe, bo szyn nie 
warto kłaść od nowa, taka inwesty
cja kosztowałaby majątek.

O teren także nie ma komu 
dbać, bo jego zarządcą jest Staro
stwo Powiatowe w Kaliszu, które 
użyczyło kolejkę kaliskiemu Sto
warzyszeniu Kolejowych Przewo
zów Lokalnych. Ci postarali się, by 
na 100-letnią rocznicę powstania 
wąskotorówki, kolejka znów ruszy
ła w trasę. Szkoda tylko, że jedynie 
na odcinku Zbiersk-Florentyna- 
Opatówek.

ił
W dawnym dworcu kolejowym, od czternastu lat mieszka małżeństwo. Dzięki rodzinie budynek nie nisz

czeje, a przyległy' do niego teren też jest zadbany.
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Podczas sesji Rady Gminy w Przykonie starosta tu
recki Zbigniew Bartosik obiecywał oddanie do użytku 
jeszcze przed wyborami trzech dróg z nowymi nawierzch
niami asfaltowymi. Dla radnego powiatowego Wojciecha 
Ruska to przedwyborcza akcja. Poinformował też o przy
czynach swojej rezygnacji z zasiadania w Zarządzie Po
wiatu. Skargę w sprawie nieprawidłowości dotyczących 
pobierania krwi od honorowych dawców, starosta obiecał 
przekazać... ks. Mirosławowi Frankowskiemu. Rada przy
znała rację firmie, która złożyła skargę dotyczącą niepo
siadania biuletynów informacji publicznej przez jednostki 
organizacyjne gminy.

Jako, że w sesji Rady Gminy 
Przykona uczestniczył starosta 
Zbigniew Bartosik, radni zadali 
mu szereg pytań.

W sprawie krwiodawstwa 
do proboszcza

Radny Andrzej Gorzelańczyk 
zwracał uwagę na, jego zdaniem, 
niewłaściwe podejście Centrum 
Krwiodawstwa do krwiodawców 
z temu powiatu tureckiego. Kie
dy wzywa się ich poprzez mass 
media do oddawania krwi, któ
rej szpitalom brakuje, to albo 
specjalistyczny autobus nie 
przyjeżdża w umówione miejsce 
przed kościołem św. Barbary 
w Turku, albo lekarz wcześniej 
wyjeżdża i chętni do dzielenia się 
życiodajnym płynem odchodzą z 
kwitkiem. Odpowiadając na jego 
skargę, starosta powiedział, że 
ta działalność nie jest w kwestii 
Starostwa. Obiecał, że skargę 
przekaże... księdzu kanonikowi 
Mirosławowi Frankowskiemu 
- proboszczowi parafii św. Bar
bary w Turku. Starosta odpowie
dział też na pytania dotyczące 
stanu dróg. Poinformował, że 
do 15 października nastąpi od
biór nowej nawierzchni dróg w 
Laskach, Radyczynach i Poso- 
ce. Radny Marek Bober prosił 
o wycięcie drzew, albo chociaż 
gałęzi, przy drodze powiatowej 
w Sarbicach, ponieważ zahacza
ją one przejeżdżające tamtędy 
samochody ciężarowe. Starosta 
prosił o wniosek na piśmie, a 
drzewa zostaną wycięte. Obiecał 
też szybką naprawę dziur w dro
gach powiatowych.

Szereg interpelacji skierowa
li też radni do wójta Mirosława 
Broniszewskiego. Między inny
mi Andrzej Gorzelańczyk pytał 
o wiatę przystankową w swojej 
wsi. Wójt zapewniał, że już od 
18 lipca będą wymieniane wiaty 
przy drodze krajowej w kierun
ku Uniejowa. W sumie jest ich 
tam trzynaście. Radni Marcin 
Czaja i Jerzy Rosiak upominali 
się o udrożnienie rowów, a Sta
nisław Grzelka o ustawienie tab
licy prowadzącej tzw. „sierżanta” 
przy drodze w Boleszczynie, bo

można jego zdaniem wjechać w 
słup. Wójt obiecał rozpatrzyć te 
sprawy.

Dbajq o własne interesy
Radny powiatowy Wojciech 

Rusek poinformował uczestni
ków sesji, że w dniu 15 lipca zło
żył rezygnację z funkcji członka 
Zarządu Powiatu Tureckiego. 
Jego zdaniem wiełopodmioto- 
wość koalicji rządzącej powia
tem nie sprawdziła się, ponie
waż trwa tam przepychanka i 
załatwianie własnych interesów. 
Powiedział, że zakres inwestycji 
powiatowych na terenie gminy 
miał być inny. Dlatego on uwa
ża, że nie zrobiono tutaj prawie 
nic. Co do mających zostać na 
jesieni realizowanych moderni
zacji trzech dróg, podzielił się 
zdaniem przeczytanym w prasie, 
że to akcja przedwyborcza. Pan 
Rusek nie zgadza się też z poli
tyką wobec szpitala i powiatowej 
oświaty. Powiedział też, że kiedy 
w poprzedniej kadencji był jedy
nym przedstawicielem gminy 
Przykona w Zarządzie Powiatu, 
na jej terenie zostało zrealizowa
nych znacznie więcej inwestycji. 
Obiecał, że nadal działał będzie 
w powiatowym samorządzie na 
rzecz gminy Przykona i wspie
rał inicjatywy gminnych samo
rządowców, ale już nie z pozycji 
członka Zarządu.

Skarga na brak BIP 
Rada rozpatrzyła skargę firmy 

informatycznej Szulc -  Efekt z 
Warszawy, która zarzuciła jed
nostkom organizacyjnym gmi
ny, że nie posiadają biuletynów 
informacji publicznej. Dotyczyło 
to: szkół, Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej i Centrum 
Kultury Biblioteki Publicznej w 
Przykonie. Poinformowano, że 
firma ta specjalizuje się w tworze
niu takich stron i ich obsłudze. 
Ponoć z jednej strony skarży, a z 
drugiej chciałaby świadczyć tutaj 
swoje usługi. Skargę uznano za 
zasadną (z wyłączeniem Zespołu 
Szkół w Przykonie, który BIP po
siada), ale mało szkodliwą. Wójt 
poinformował, że wystąpił do 
kierowników tychże jednostek

Wojciech Rusek przedstawił powody swojej rezygnacji z za
siadania w Zarządzie Powiatu Tureckiego.

o „uporządkowanie tej sytuacji”. 
Część z nich przygotowuje swo
je strony BIP, a inne na posia
danych stronach internetowych 
umieszczą odnośniki do gminnej 
strony BIP. Skarżący natomiast 
zostanie poinformowany o podję
tych działaniach.

Debiut pani skarbnik 
Sesja była okazją do debiutu 

Marzeny Macikowskiej, nowej 
skarbnik gminy, która przedsta
wiła zmiany do tegorocznego bu
dżetu, związane między innymi z 
wymianą sieci wodociągowej w 
Przykonie i Żeroniczkach oraz 
budową kolektora sanitarnego 
w Rogowie. Wójt poinformował o 
możliwej 55 proc. dotacji na te in
westycje oraz przebudowę stacji 
wodociągowej w Dąbrowie.

Andrzej R. Tyczyno

Marzena Macikowska powołana została na stanowisko skarbnika gminy Przykona. 
Zastąpiła Marię Świerczyńską, która przez 26 lat stała na straży gminnej kasy. Nowa 
pani skarbnik podziękowała za zaufanie i przyrzekła wypełniać swoje nowe zadania 
jak najlepiej.

Kiedy skarbnik gminy Przykona Maria 
Świerczyńską przechodziła na emeryturę, nikt 
nie był w stanie powiedzieć kto będzie jej następ
cą. Owszem mówiło się, że zastąpi ją, któraś z 
pań z referatu finansowego, ale bez konkretów.
Z dobrze poinformowanego źródła dowiedzieli
śmy się wówczas, że na razie pani Świerczyńską 
już na innych zasadach dbała będzie o finanse 
gminy i wprowadzała w zawiłości gminnej księ
gowości swoją następczynię. Toteż tak szyb
kiego powołania nowego skarbnika nikt się nie 
spodziewał. Wójt wyjaśnił, że było to niezbędne 
w związku z koniecznością podpisania umowy
0 dofinansowaniu inwestycji, którą musi parafo
wać skarbnik gminy.

Na to jedno z pięciu najważniejszych w gmi
nie stanowisk samorządowych zaproponował 
Marzenę Mariko wską. W Urzędzie Gminy Przy
kona pracuje od 14 lat. Dotychczas była inspek
torem do spraw podatków. Wójt powiedział, że:
„Z dotychczasowych obowiązków wywiązywała 
się dobrze, jeżeli nie bardzo dobrze”.

Pani Macikowska jest absolwentką Uniwer
sytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Z tytu
łem magistra ukończyła wydział marketingu i 
zarządzania. Swoją wiedzę z zakresu podatków
1 administracji samorządowej, uzupełniła na stu
diach podyplomowych w Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej w Koninie. Radni jednogłoś
nie zaakceptowali propozycję wójta. Nowa pani 
skarbnik podziękowała za zaufanie jakim ją ob
darzyli i przyrzekła jak najlepiej wypełniać nowe 
obowiązki. Wójt Broniszewski jest przekonany, Marzena Macikowska -  nowa skarbnik gminy 
że w pełni sprawdzi się w nowej roli. (art) Przykona.
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Zjazd uczniów Szkoły Podstawowej we Władysławowie

Choć tyle lat minęło od czasu, gdy ukończyli podstawówkę, wciąż łączy 
ich silna więź. Dlatego cieszą się, że mogli znów odgrzać stare znajomo
ści i wrócić, choć na chwilę, do szkolnych czasów. Oglądając fotografie z 
tamtych lat wróciły wspomnienia, a także pamięć o tych, których już nigdy 
nie zobaczą.

Pomysł, bo zorganizować spotkanie pojawił 
się przed czterema miesiącami. -Byliśmy na pogrzebie kolegi i wtedy uświadomiliśmy sobie, że pomału się wykruszamy, dlatego warto byłoby jeszcze choć raz spotkać znajomych ze szkoły- opowiada Józef Gradecki, który wraz ze Sta
nisławem Kacprzakiem, Radosławem Pławiń- 
skim i Włodzimierzem Różyckim, podjęli się 
zorganizowania zjazdu absolwentów Szkoły 
Podstawowej we Władysławowie. Choć dotar
cie do wszystkich nie było takie proste, udało 
się zaprosić na nie prawie pięćdzie
siąt osób. To bardzo dużo, tym bar
dziej, że poszukiwania towarzyszy ze 
szkolnej ławy odbywały się tak zwa
ną pocztą pantoflową bo dużo osób 
nie ma już w gminie rodziny. -Gdy zebraliśmy już namiary do większości, cieszyliśmy się dzwoniąc, że pomysł spotkania bardzo się podobał i wszyscy zgodzili się na nie przyjechać- dodają organizatorzy.

Po trzymiesięcznych przygoto
waniach zjazd wreszcie doszedł do 
skutku. W sobotnie popołudnie (16 
sierpnia), do Zajazdu Międzylesie, 
grupkami zaczęli przybywać zapro
szeni goście. Każdy przy wejściu do
stawał bilecik ze swoim imieniem i
nazwiskiem, który przypinał sobie do 
piersi i już było wiadomo kto jest kto.

Następnie absolwenci roczników 1945- 
1953, zaproszeni zostali na salę, gdzie wszyst
kich powitał Włodzimierz Różycki. On też za
prezentował kilkunastominutową prezentację 
multimedialną na którą składały się głównie 
szkolne zdjęcia. Wróciły wspomnienia. Ze
brani na przemian opowiadali o wydarzeniach 
tamtych lat. Wspominali nieżyjących już na
uczycieli, spotkania z kolegami, nie tylko w 
szkole, ale też poza nią. W czasach, gdy nie 
było komputerów, ani telewizorów, ludzie mie-

Uczestnicy spotkania klasowego absolwentów Szkoły Podstawowej we Władysławo
wie z rocznika 1945-1953.

li tylko siebie, dlatego spotkania ze 
znajomymi były ważną częścią ich 
życią nie tylko na prowincji.

Jednym z absolwentów szkoły 
jest też ksiądz Stanisław Kaniewski, 
dyrektor Centrum Służby Rodzinie 
w Łodzi. -Teraz musimy przypominać się nawzajem, dziwiąc się, że nie możemy się rozpoznać. A przecież minęło tyle lat, wszyscy się zmieniliśmy i musimy uczyć się siebie od nowa. Dobrze, że są takie okazje które odgrzewająpamięć - mówił duchowny.

Następnie wszyscy zasiedli do 
suto zastawionego stołu, gdzie przy 
przepysznym poczęstunku, a także 
piosenkach z młodych lat, spędzili 
wspólnie wieczór i noc, wspomina
jąc stare czasy. Jak zapewniali, wtedy 
było zupełnie inaczej niż teraz. We

Władysławowie były tylko dwa skle
py: spożywczo-przemysłowy i mięs
ny. -Ten ostatni do dziś należy do GSu i do dziś robią tam najlepsze wędliny, po które przyjeżdżam aż z Poznania - opowiadała jedna z uczestniczek 
spotkania. Dziś nikt z jej rodziny nie 
mieszka już we Władysławowie, nad 
czym ubolewa, bo bardzo jest z miej
scowością związana i chciałaby cza
sami wrócić do niej, choćby na kilka 
dni. -Tu się przecież wychowaliśmy i zostawiliśmy dużą część życia, dlatego jestem szczęśliwa, że mogłam jeszcze tu przyjechać, spotkać znajomych i przyjaciół- dodaje.

Pomysł zjazdu klasowego bardzo 
się spodobał i absolwenci już zapo
wiedzieli, że powtórzą to za rok.
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Strażacka brać, samorządowcy, dyrektorzy, urzędnicy, prezesi klubów i stowarzyszeń, a także mieszkańcy Brudzewa zgromadzili się w piątkowe, 15 sierpnia, 
popołudnie, by uroczyście uczcić 100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Brudzewie. Była to okazja, by pochwalić się odnowionym budynkiem remizy, nowym 
zegarem na wieży, elektroniczną syreną alarmową, ale też terenem wokół strażackiego placu -  nowym pomnikiem Wojciecha z Brudzewa.

Miniony piątek, 15 sierpnia był 
wyjątkowy dla gminy Brudzew i 
tamtejszych druhów. Tego dnia 
świętowano okrągłe 100 lat ist
nienia jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Na tę okazję re
miza i jej okolice zmieniły wize
runek. Właściwie w ciągu dwóch 
miesięcy ciężkiej pracy, udało się 
wyremontować budynek zarów
no w środku jak i na zewnątrz, 
zmieniała się wieża, na której 
zawisły zegary, a także pobliski 
plac z figurą Wojciecha z Bru
dzewa. Pieniądze na wszystkie 
te inwestycje pochodziły z kilku 
źródeł. Rada wraz z wójtem wyło
żyli 155 tysięcy złoty na remont 
wieży i garaży, dyrektor GOK-u 
napisała projekt, dzięki któremu 
udało się zakupić nowe zegaiy. 
Dzięki mieszkańcom pojawił się 
nowy sztandar, figurę świętego 
Floriana ufundował kanonik Zbi
gniew Wróbel, a druhowie, jak 
sami mówią, wydali większość 
oszczędności, aby odnowić salę 
widowiskową. Do tego oczywi
ście spory nakład sił i czasu, aby 
remiza uległa przepoczwarze
niu z najbrzydszego budynku w 
rynku, w jego wizytówkę. W tej 
chwili w jej murach swoje miej
sce znalazły stowarzyszenia: To
warzystwo Przyjaciół Brudzewa i 
Brudzewianki.

-Sto lat temu nasi dziadkowie 
i pradziadkowie, pośród zawiro
wań pierwszej wojny światowej, 
stworzyli organizację strażacką. 
Po kilku latach powstał budynek z 
charakterystyczną wieżą, budynek, 
który widział wiele -  pogrom Ży
dów, którzy obok niego maszerowa

li przed śmiercią. Gościł orkiestrę, 
która pomimo zakazów w PRL-u, 
grała pieśni Maryjne, kino, teatr, 
szkołę i do dziś stanowi centrum 
masowych wydarzeń kulturalnych 
gminy. Remizy stanowiły element 
kulturotwórczy, zbliżały do siebie 
mieszkańców -  mówił prezes OSP 
w Brudzewie, Daniel Kusz otwie
rając uroczystość.

Zaraz po mszy świętej, wokół 
budynku remizy zgromadzili się 
druhowie ze wszystkich gmin
nych jednostek: z Brudzynia, 
Chrząblic, Cichowa, Galewa, 
Janiszewa, Janowa, Koźmina, 
Krwon i Kwiatkowa, a przemarsz 
z kościoła na plac poprowadziła 
brudzewska Orkiestra Strażacka 
pod batutą kapelmistrza dh An
drzeja Kujawy.

Obchody rozpoczął raport 
złożony przez dowódcę uroczy
stości, gminnego komendanta 
Henryka Świętochowskiego, a 
przyjął go dh Mirosław Sekura. 
Jednym z ważniejszych momen
tów było przekazanie sztandaru 
z roku 1928 w stan spoczynku. 
W jego poczcie stali do tej pory 
druhowie: Czesław Czubak, Bog
dan Wieczorek i Zenon Kuliń
ski. Nowy sztandar, jako symbol 
ofiarnego działania przeciwpoża
rowego na rzecz ratowania życia, 
zdrowia i mienia, odebrali z rąk 
wójta druhowie: Zbigniew Synen- 
ko, Piotr Adasiak i Michał Pasik. 
Chwilę wcześniej, tradycyjnie z 
honorami, w drzewiec nowego 
sztandaru wbito symboliczne 
gwoździe.

Z okazji okrągłej rocznicy ist
nienia, OSP w Brudzewie, doznała

także niezwykłego wyróżnienia. 
Za zasługi jakie włożyła w umoc
nienie ochrony przeciwpożaro
wej na terenie swojego działania 
została odznaczona najwyższym 
odznaczeniem województwa wiel
kopolskiego czyli „medalem za 
zasługi dla województwa wielko
polskiego” oraz Złotym Znakiem 
Związku. Tego dnia oczywiście 
odznaczono także zasłużonych 
działaczy i członków. I tak: dh 
Danielowi Kuszowi i Andrzejowi 
Czubakowi przypięto Złote Me

dale za zasługi dla pożarnictwa. 
Dh Piotr Adasiak, Leszek Ciem- 
niewski i Jan Głąbowski otrzy
mali Srebrne Medale za zasługi 
dla pożarnictwa. Dh Elżbieta 
Ficner, Maciej Rosiak, Andrzej 
Różewski, Rafał Trząsowski, Łu
kasz Karwacki i Krzysztof Rosi- 
cki - Brązowe Medale za zasługi 
dla pożarnictwa. Dh Krzysztof 
Kujawa i Paweł Włodarczyk - od
znaki Strażak Wzorowy. Odzna
kę honorową zarządu oddziału 
wojewódzkiego OSP RP „semper

vigilant” czyli Wiecznie Czuwają
cy otrzymał Tadeusz Kaszyński, 
któremu orkiestra odegrała też 
gromkie „Sto lat”. i

Z okazji 100-lecia jednostki 
wydano też historyczną publika- , 
cję, bo jak zapewniają druhowie, ' 
zdają sobie oni sprawę, jak ważna i 
jest pamięć o przeszłości. Frag
menty książki zaprezentował au- ‘ 
tor, dr Mariusz Kaszyński. Wiele 
słów dotyczyło też roli druhów ' 
i ich siedziby, w życiu lokalnej i 
społeczności. -Ochotnicze Straże 1

Remiza powstała w czynie społecznym, zdjęcie pochodzi prawdopodobnie z 1921 roku. W 2014 roku remiza przeszła gruntowny remont.
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ają- Pożarne to jedne z najważniejszych 
ski, instytucji w każdej gminie. Wokół 
też nich toczy się życie. Sto lat dzia

łalności to sto lat efektywnej pracy 
;tki na rzecz mieszkańców, udzielania 
ika- pomocy, dawania przykładu dzie
j e ,  ciom. OSP to pomieszczenia, sa- 
żna mochody bojowe, sprzęt, ale przede 
ag- wszystkim ludzie, ochotnicy, człon
em- kowie i akcje w jakich biorą udział 
iele -  mówił prezes straży gminnej, 
i ó w  dh Romuald Rumiejewski, gra- 
Inej tulując jubileuszu i honorowych 
aże odznaczeń. Swoje życzenia zło

żył także wójt Brudzewa, Cezary 
Krasowski. -Ten budynek wybu
dowany staraniem naszych przod
ków, służył nie tylko jako magazyn 
do przechowywania sprzętu bojo
wego, ale była to kolebka kultury. 
Tu były przedstawienia teatralne, 
odczyty, zebrania, spotkania, było 
kino, tutaj odbywały się wspania
łe zabawy taneczne, które rodziły 
pierwsze miłości prowadzące czę
sto na ślubny kobierzec. Sam na 
nich bywałem -  mówił, życząc ko
lejnych lat sukcesów. boxa

Nowy sztandar przyjęto z honorami.

Nie tylko budynek remizy się zmienił, skwer obok także wygląda inaczej. Prace nad figurą Wojciecha z 
Brudzewa, nowymi ławkami, oświetleniem i drogami trwały właściwie do ostatniej chwili przed jubileuszem.

Stara 1 
Polska 

Wieś
Zapraszamy do udziały

w bezpłatnych warsztatach,
które odbędą się podczas Dożynek Gminnych 2014

Niedziela, 24 sierpnia 
godz. 15.00

Park przy G O K  „Wozownia” w  Koinicy

W  program ie:

• Olejarnia • Warsztat wikliniarski

• Warsztat skórnika • Warsztat tkacki 

• Sizalowy świat baśni 

•Warsztaty papieru czerpanego

Ponadto:
•  „Dawna polska w ieś” - prezentacja sprzętu wyposażenia gospodarstwa chłopskiego, mielenie mąki, 

pieczenie podpłomyków, palenie kaw y zbożowej,

B a r t n i c t w o  -  w y s t a w a  p s z c z e l a r s t w a .

>nt.
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Piłka siatkowa Sezon 2014/2015

29 lipca w siedzibie Wielkopolskiego Związku Piłki Siat
kowej odbyło się losowanie, które zdecydowało o tym, w 
jakich ligach wystartują trzy siatkarskie kluby z powiatu 
turkowskiego, czyli UKS Piątka Turek, MKS MOS Turek i 
UKS Lis Tuliszków.

Piłka siatkowa to jedna z naj
popularniejszych dyscyplin w 
Turku, jednak od kilku lat daje 
się zauważyć stagnację i regres 
w tej dyscyplinie. Drużyn uby
wa, gdyż poszczególne sekcje 
siatkarskie, z różnych powodów, 
ulegają rozwiązaniu. Pomimo 
tego trzy kluby z Turkowskiego 
wezmą udział w rozgrywkach w 
sezonie 2014/2015. Poniżej pre
zentujemy zestawienie poszcze
gólnych losowań:

III UGA KOBIET - seria A 
W rozgrywkach trzeciej ligi 

siatkarek w serii A sześć zespo
łów zagra według systemu każdy 
z każdym, mecz i rewanż. Po za
kończeniu fazy zasadniczej roz
grywek, zespoły z miejsc 1-2 ro
zegrają spotkania (mecz i rewanż 
o miejsca 1-2), zespoły z miejsc 
3-4 (o miejsca 3-4), zespoły z 
miejsc 5-6 (o miejsca 5-6). Go
spodarzem pierwszego spotka
nia w dwumeczu będzie zawsze 
zespół niżej sklasyfikowany po 
fazie zasadniczej rozgrywek.
1. UKŻPS Kościan
2. SKF KS Poznań
3. LUKS Orkan Września
4. UKS ZSMS Poznań
5. MKS MOS Trzcianka
6. GLKS Barycz Janków Przygodzki 

W sezonie 2014/2015 nie bę
dzie barażu o prawo gry w serii A 
III Ligi. Na zakończenie rozgry
wek nikt z serii A nie spada do 
serii B. Z serii B do serii A awan
sują dwa najlepsze zespoły, a w 
przypadku spadku zespołu z dru
giej ligi do wielkopolskiej trzeciej 
ligi awans z serii B wywalczy tyl
ko zwycięzca rozgrywek.

III UGA KOBIET - seria B 
Rozgrywki 3 ligi kobiet serii B 

będą prowadzone w dwóch gru
pach eliminacyjnych.

Grupa A  M LKS Sparta Złotów, 
UKS Szamotulanin Szamotuły, 
SPS Słupca, MKS MOS Słupca, 
UKS Rataje ZSO 4 Poznań.

Grupa B: PSPS Libero Ple
szew, UKS Lis Tuliszków, MUKS 
Amber Kalisz, TKS Siatkarz Jaro
cin, KTPS Konin.

UGA JUNIOREK 
W rozgrywkach juniorek wy

startuje 14 drużyn, a w pierw
szej rundzie odbędą się cztery 
turnieje eliminacyjne. Wolny los 
mają zespoły: UKS ZSMS Po
znań, PTPS Piła. Rozstawionymi 
w grupach będą: Amber Kalisz, 
UKŻPS Kościan, GLKS Barycz 
Janków Przygodzki, UKS Rataje 
ZSO 4 Poznań. Pozostałe grające 
ekipy zostały podzielone na dwa 
koszyki.

Koszyk 2: LUKS Orkan
Września, KS Energetyk Poznań, 
UKS Środa Wielkopolska, KTPS 
Konin.

Koszyk 3: UKS Piątka Turek, 
MKS MDK Trzcianka, UKS Sza
motulanin Szamotuły, SKF KS 
Poznań.

Zespoły z koszyków 2 i 3 zo
stały dolosowane do ekip rozsta
wionych i tym samym utworzo
no cztery grupy trzyzespolowe. 
Zwycięzcy grup awansują do pół
finałów, a pozostałe ekipy rywa
lizować będą o dalsze miejsca w 
lidze juniorek. Po losowaniu po
dział na grupy jest następujący:

Grupa A  GLKS Barycz Jan
ków Przygodzki, KS Energetyk 
Poznań, UKS Szamotulanin Sza
motuły.

Grupa B: UKŻPS Kościan, 
UKS ŚRODA Środa Wlkp., MKS 
MDK Trzcianka.

Grupa C: UKS Rataje ZSO 4 
Poznań, LUKS Orkan Września, 
UKS Piątka Turek.

Grupa D: MUKS Amber Ka
lisz, KPTS Konin, SKF KS Po
znań.

UGA KADETEK
W rozgrywkach wystartuje 17 

ekip. W pierwszej rundzie odbę
dą się turnieje eliminacyjne, a ze
społy zagrają w trzyzespołowych 
grupach, wyjątek stanowi mistrz 
z poprzedniego sezonu UKS 
ZSMS Poznań, który trafi do gru
py dwuzespołowej.

Zespoły rozstawione: UKS 
ZSMS Poznań (grupa dwuzespo- 
łowa), PTPS Piła, MUKS Amber 
Kalisz, UKS Piątka Turek, UKS 
Hetman Sobieski Poznań, LUKS 
Orkan Września.

Po turniejach eliminacyjnych: 
zwycięzcy utworzą grupę A tur
niejowe dwójki grupę B, zaś tur
niejowe trójki grupę C.

Rozgrywski w grupach będą 
się odbywać systemem ligowym 
mecz i rewanż.

Grupa A UKS ZSMS Poznań, 
UKS Olimp Września.

Grupa B: PTPS Piła, KS Bazar 
Śrem, UKS Pobiedziska.

Grupa C: MUKS Amber Ka
lisz, UKS Śmigiel, SKF KS Po
znań.

Grupa D: UKS Piątka Turek, 
KTPS Konin, KS Energetyk Po
znań.

Grupa E: UKS Hetman Sobie
ski Poznań, UKS Środa Środa 
Wlkp., UKS Rataje ZSO 4 Po
znań.

Grupa F: LUKS Orkan Wrześ
nia, MKS Puszczykowo, UKS 
Murowana Goślina

3 UGA MĘŻCZYZN
W rozgrywkach 3 ligi męż

czyzn rozgrywki będą się toczyć 
w dwóch grupach, w których 
będzie obowiązywał podział 
geograficzny jaki ustalił Wydział 
Rozgrywek WZPS Poznań.

Grupa A: UKS Murowana 
Goślina, KS Noteć Czarnków, 
UKS Rataje ZSO 4 Poznań, UKS 
Mosińska Jedynka, PKS MOS 
Zbąszyń, SMS Joker Piła, KPS 
Progress Września, Aligator 
Nekla, MUKS Kangur Nowy To
myśl.

Grupa B: UKS Kaniasiatka
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Gostyń, Liskowiak Lisków, UKS 
MOS Czarni Ostrowite, UKS Śro
da Wielkopolska, GLKS Barycz 
Janków Przygodzki, SPS Słupca, 
UKS 9 Leszno, LUKS Wilki Wil
czyn II, KKS Astra Krotoszyn, 
SALOS Ostrów Wlkp.

UGA JUNIORÓW 
W rozgrywkach wystartuje 10 

ekip. W pierwszej rundzie wolny 
los otrzymuje mistrz z poprzed
niego sezonu UKS SMS Joker 
Piła I. W rundzie eliminacyjnej 
dziewięć zespołów rywalizować 
będzie w trzech grupach po trzy 
zespoły. Zespół wylosowany na 
pierwszą pozycję do danej grupy 
będzie automatycznie gospoda
rzem turnieju. Z grupy bezpo
średni awans do półfinału uzy
skują zwycięzcy grup. Zespoły z 
drugich miejsc rozegrają turniej 
barażowy o dwa dodatkowe miej
sca w półfinale. Zespół trzeci w 
turnieju barażowym jest auto
matycznie klasyfikowany jako 
siódmy w rozgrywkach. Zespoły 
z trzecich miejsc w grupach eli
minacyjnych rozegrają turniej o 
miejsca 8 -  10, którego gospo
darz zostanie wylosowany przez 
WR WZPS Poznań w terminie 
późniejszym.

Grupa A  MUKS Kangur 
Nowy Tomyśl, KKS Astra Kroto
szyn, SMS Joker Piła II.

Grupa B: UKS Kaniasiatka 
Gostyń, KPS Progress Września, 
UKS Piątka Turek.

Grupa C: UKS Rataje ZSO 
4 Poznań, MKS MOS Turek, 
MUKS Amber Kalisz.

UGA KADETÓW 
W rozgrywkach ligi kadetów 

wystąpi 13 ekip. Zespoły w pierw

szej rundzie utworzą dwie grupy 
-  7- i 6-drużynową. W grupach 
grać będziemy systemem każdy 
z każdym mecz i rewanż. Mistrz 
z poprzedniego sezonu -  KPS 
Progress Września trafia auto
matycznie na pozycję 1 do grupy 
B, a wicemistrz MUKS Kangur 
Nowy Tomyśl na pozycję 1 do 
grupy A. Pozostałe ekipy uczest
niczące w rozgrywkach zostaną 
dolosowane do w/w ekip.

Po fazie grupowej cztery naj
lepsze ekipy awansują do 1/4 fi
nału, gdzie dalej będą grać syste
mem - mecz i rewanż. Pozostałe 
ekipy z grup rozegrają spotkania 
o dalsze miejsca w rozgrywkach.

Szczegółowe systemy gier 
w każdej kategorii wiekowej od 
fazy eliminacyjnej do finału roz
grywek zostaną zaprezentowane 
w terminarzach dla danej katego
rii na sezon ligowy 2014/2015.

Grupa A MUKS Kangur 
Nowy Tomyśl, UKS Rataje ZSO 
4 Poznań, MKS Puszczykowo, 
SMS Joker Piła, UKS Kaniasiat
ka Gostyń, UKS MOS Czarni Os
trowite, MUKS Amber Kalisz.

Grupa B: KPS Progress
Września, UKS Piątka Turek, 
MKS Jarocin, MUKS Grom Ka
lisz, KS Energetyk Poznań, MKS 
MOS Turek.

UGA MŁODZIKÓW 
I MŁODZICZEK

W rozgrywkach ligi młodzi
ków i młodziczek przedstawi
my jedynie podział na grupy, 
a system rozgrywek zostanie 
przedstawiony w terminie póź
niejszym.

Młodziczki:
Grupa A: PTPS Piła, Spor

towiec Borowo, UKS Śmigiel, 
MUKS Kangur Nowy Tomyśl.

Grupa B: KS Energetyk Po
znań II, UKS Kaniasiatka Gostyń, 
LKS Zjednoczeni Rychwał.

Grupa C: UKS Augustynki 
Kalisz, Orlik Miłosław, KTPS 
Konin, Siatkarz Koło.

Grupa D: MUKS Amber Ka
lisz, UKS Olimp Września II, 
PSPS Libero Pleszew, UKS Het
man Sobieski Poznań.

Grupa E: UKS Olimp Wrześ
nia I, KS Energetyk Poznań I, 
UKS Murowana Goślina, UKS 
Piast Krotoszyn.

Grupa F: UKS Szamotulanin I 
Szamotuły, TKS Siatkarz Jarocin, 
KS Bazar Śrem, GLKS Barycz 
Janków Przyg.

Grupa G: UKS Środa Wlkp., 
Hagard Strzałkowo, SKF KS Po
znań.

Grupa H: MKS MOS Turek, 
UKS Koliber Ostrzeszów, MKS 
MOS Słupca, UKS ZSMS Po
znań.

Grupa I: MLKS Sparta Złotów, 
UKS Szamotulanin II Szamotuły, 
UKS Junior Rogoźno

Młodzicy:
Grupa A MUKS Kangur 

Nowy Tomyśl, UKS Rataje ZSO 
4 Poznań, SMS Joker Piła.

Grupa B: MUKS Amber Ka
lisz, MUKS Grom Kalisz, UKS 
Piast Krotoszyn II, SALOS 
Ostrów Wlkp.

Grupa C: UKS Piast Kroto
szyn I, MKS MOS Turek, UKS 
Piątka Turek.

Grupa D: KS Energetyk Po
znań, KPS Progress Września, 
UKS Murowana Goślina.

Opracowała: ika

XIV Powiatowy Turniej Piłki Nożnej

Cztery drużyny kopały galę
W niedzielę, 10 sierpnia w Kawęczynie rozegrano XIV Powiatowy Turniej Piłki Nożnej 

drużyn niezrzeszonych. Zgłosiły się cztery teamy: z Przykony, Bibianny, Kawęczyna i 
Skęczniewa.

Na kawęczyńskim Orliku za
grano systemem „każdy z każ
dym”. Wyniki poszczególnych 
meczy wyglądały następująco: 
Przykona -Bibianna 2-0, Kawę
czyn -Skęczniew 2-0, Kawęczyn- 
Bibianna 1-0, Przykona -Skęcz
niew 0-0, Bibianna- Skęczniew 
2-0 i Kawęczyn -Przykona 4-1.

Dzięki wygranym wszystkim

meczom drużyna z Kawęczyna 
z 9 punktami na koncie poko
nała rywali. Na drugi miejscu 
znaleźli się piłkarze z Przykony 
(4 pkt.), na trzecim Bibianna (3 
pkt.) i na czwartym Skęczniew z 
1 punktem.

Nagrodę w postaci pucharu 
i dyplomu za pierwsze miejsce 
wręczył starosta Władysław

Karski, za 2 miejsce przewod
niczący Rady Gminy Kawęczyn, 
Piotr Gebler, za 3 miejsce radny 
Krystian Krawczyk.

Turniej sędziowali: Andrzej 
Wojtkowiak i Tomasz Wójto- 
wicz, a jego organizatorami byli: 
powiat turecki i GKS Orzeł Ka
węczyn.

boxa

W powiatowych rozgrywkach wystartowały cztery drużyny.
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Od trzech miesięcy mieszka
niec Turku interweniuje w 

sprawie świateł na skrzyżowaniu, 
ulic: Legionów Polskich, Kolskiej 
i Kolskiej Szosy. Mężczyzna bez
skutecznie próbuje się doprosić o 
usunięcie zbyt długich gałęzi, któ-

RZUĆ PALENIE
najskuteczniejsza obecnie w Polsce 
metoda BRT opracowana przez lekarzy 

jednorazowy zabieg i zrywasz z nałogiem 
zmniejszenie apetytu,

I  & poprawa przemiany materii
P ™ 1®1™1®™ ™ " i spalania tłuszczu 

bezbolesne testy 
270 alergenów -  odczulanieALERGIA

KONIN, ul. Dworcowa 7, pok. 9 
tel. 603-589-312 
www.odczulanie.pl

re zasłaniają sygnalizację świetl- mają też inni piesi, którzy już nie 
ną. -Za każdym razem przechodząc raz wchodzili na pasy, gdy pierw- tamtędy nie wiem czy mogę, bo nie szeństwo miały samochody. Całe widzę czy jest zielone czy czerwone szczęście, że nie doszło tam jesz- 
-  opowiada. Ten sam problem cze do wypadku. il

nagrobków z ekspozycji
w promocyjnych cenach z montażem 

Nagrobki: 1-osobowe od 2.300 zł 
2-osobowe od 4.000 zł

KAS-KAM Kawczyński Sławomir
Filia Turek, Al. Jana Pawła II/3e Sieradz, ul. Sienkiewicza 98 
Teł. 63-289-32-62 Tel. 43/822-58-54, 601-356-922

ł ł  ł^TTC^WN I
K A N W O D

www.stal.kanwod.pl

ZAPRASZA
posiadamy w swoje] ofercie:

• profile • rury • pręty żebrowane •
• blachy • kątowniki • ceowniki • 

i bardzo duży wybór innych materiałów hutniczych

PROMOCJA PROFILI- 2,25 zł/kg*
100x100x4, 50x50x2, 30x30x3, 30x30x2 <0x x

KĄTOWNIK 5 0 x 5 0 x 5  - 2 , 1 0
1  'cena netto

KANWOD Sp. z o.o.
62-590 Golina, Węglew 218 

tel. 663-122-123
z585k

M  Sunr>AVj ?;f
Zdzisław Krzesiński | t©l. 63 280 20 24 

T u r e k ,  u l. 3  M a ja  8  (D o m  S t r a ż a k a )

JEZIERSKI
MARKOWE OKRA

OKNA I DRZWI
PCV, ALUMINIUM, DREWNO

AMBERTERM ‘  dotyay okna
rewolucjo no rynku okien enerjooaaędnych

Uw=0,58* w123ta1480mm

S A L A M A N D E R
doskonałość formy 

wyjątkowa biel

bjltKiNG DRZWI KOMPOZYTOWE
jjakoAć na pokolenia !!

V E K A , S C H U C O , A lu p la s t ,  K B E  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.P0Z
limArfiŁMK/ŜT-----’T"' ^ ...■■- , - 4potrrr.j POL-acoNt ■ERSIcaod

1 -1:14
WIKĘD vw ViK[?

B A L U S T R A D Y , B R A M Y  G A R A Ż O W E , R O L E T Y r m j r g r j Tiiji
z8/ceg
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BURMISTRZ MIASTA TURKU
podaje do publicznej wiadomości, iż w Urzędzie Miejskim w Turku przy ulicy Kaliskiej 59 

(II piętro -  sala konferencyjna im. Solidarności) odbędą się
P R Z E T A R G I  U S T N E  N I E O G R A N I C Z O N E

na sprzedaż niżej wymienionych niemchomości gruntowych niezabudowanych:

L.p.
Położenie

nieruchomości

Numer
geodezyjny

Nieruchomości

Powierzchnia  

nieruchomości 

w m 2

Cena

wywoławcza  

nieruchomości 

w zł brutto

Term in

przetargu

Godzina

przetargu

Wysokość 

wadium  w zł

Term in wpłaty  
wadium

1. Turek ul. 
Słoneczna 1055/4 741 45.000,00 26.09.2014 1Q00 5.000,00 22.09.2014

2. „ 1055/5 685 42.000,00 26.09.2014 1030 5.000,00 22.09.2014
3. 1055/6 657 40.000,00 26.09.2014 1100 5.000,00 22.09.2014

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Turku -  Etap II pn. „Osiedle Dobrskie 
i Zapałczane” nieruchomości wymienione w tabeli wchodzą 
w skład terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 
82 MN 1 przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną w układzie wolnostojącym,
Do przetargu mogąprzystąpić podmioty stosunków cywilno
prawnych, w tym cudzoziemcy na zasadach określonych w 
ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 
167, poz. 1758 z późn. zm.).
Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy 
winien legitymować się pełnomocnictwem w formie aktu 
notarialnego.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium 
w pieniądzu, w wysokości oraz terminach podanych w tabeli 
w kasie Urzędu (pokój 22) lub na rachunek Urzędu Miejskie
go w Turku w Banku Zachodnim S.A. WBK O/Turek nr 68 
1090 1229 0000 0000 2201 3982 przy czym wpłata wadium 
nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty. Za 
datę wpłaty wadium uważa się datę uznania w/w rachunku

bankowego. Uczestnik, który zamierza przystąpić do 
przetargów na kilka nieruchomości, zobowiązany jest 
wpłacić wadium na każdą nieruchomość oddzielnie. Na 
dowodzie wpłaty wadium należy podać numer geodezyjny 
nieruchomości.
Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż 
przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia 
przetargu, na konto bankowe z którego dokonano jego wpłaty. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, 
zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przy
stąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i 
w terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu 
może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi.
Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przed
łożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód 
tożsam ości, a w przypadku osób praw nych i jednostek  
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, 
a podlegających wpisom do rejestrów -  aktualny wypis z 
rejestru lub właściwe pełnomocnictwa.

Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 
r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004 r., Nr 
207, poz. 2108).
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapłacie 
jednorazowo nie później niż do dnia zawarcia umowy prze
noszącej własność w formie aktu notarialnego.
Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem granic nie
ruchomości.
Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy 
w formie aktu notarialnego oraz założeniem i wpisem do 
księgi wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości. 
Burmistrz zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu 
z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o 
odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości. 
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Turku (pokój 118), tel: 063-289-61-64. Ogłoszenie o 
przetargu umieszczone zostało na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Turku www.bip.miastoturek.plliiM,

http://www.odczulanie.pl
http://www.stal.kanwod.pl
http://www.bip.miastoturek.pl
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Turkowskie Towarzystwo Cyklistów już po raz XIII zor
ganizowało w Turku kolarskie kryterium uliczne pod nazwą 
„Memoriał Mirosława Rabczewskiego i Edwarda Gałczyń
skiego”. Trasa wiodła ulicą Kaliska, gdzie jedno okrążenie 
miało długość 1 km i 350 m.

W piątkowe południe (15 
sierpnia) Turek przywitał 
uczestników słoneczną pogo
dą. W memoriale wystartowało 
4 wychowanków TTC Turek, 
którzy obecnie jeżdżą w klu
bach: KTK Kalisz - Dawid Czu
bak, Tobiasz Tończyk, Bartosz 
Kuśmirek i Michał Ogrodowicz 
z KLTC Konin. Dawid Czubak 
w nowym klubie wywalczył już 
tytuł Mistrza Polski indywidu
alnie na szosie ze startu wspól
nego oraz drużynowo na torze 
z Tobiaszem Tończykiem w 
2014 roku. Turkowianie trzy 
razy stawali też na podium 
w kategorii Junior młodszy 
Dawid Czubak na pierwszym 
miejscu, w kategorii Junior 
Michał Ogrodowicz na trzecim 
i w kategorii Open Krzysztof Michał Ogrodowicz przed star- 
Dęga także na trzecim. tem w kat. Juniorów.

W tegorocznym kryterium 
uczestniczyło 130 zawodników i 
zawodniczek z całej Polski, któ
rzy startowali w 5 kategoriach 
wiekowych: żak, młodzik, junior 
młodszy, junior i OPEN (powyżej 
30 lat).

W kategorii żak dystans wyno
sił pięć okrążeń i finiszowano „na 
kresce”. W kategoriach: młodzik, 
junior młodszy, junior -  wyścigi 
rozgrywano na punkty, co trzecie 
okrążenie było punktowane 5,3,2, 
1 na „kresce”, a pozostałe okrąże
nia punktowano na „kresce” 1 pkt.

W kategorii OPEN co piąte 
okrążenie było punktowane 5, 3,

III liga-G r. II
2. kolejka

Centra -  Włocłavia 5-1
Victoria -  Ostrovia 2-2
Polonia-Tarnovia 1-0
Warta -  Sokół 1-1
Chełmianka -  Start 1-2
Pogoń-Nielba 1-2
Unia S -U n ia  SK 6-1
Lech II-W d a 0-1
Jarota -  Sparta

Tabela
2-3

1.Centra Ostrów Wlkp. 2 6 7-1
2.Start Warlubie 2 6 4-1
3.Wda Świecie 2 6 3-0
4.Sparta Brodnica 2 6 4-2
5.Nielba Wągrowiec 2 6 3-1
6.0strovia Ostrów Wlkp. 2 4 6-2
7.Sokół Kleczew 2 4 5-1
8.Unia Swarzędz 2 3 6-3
9.Tarnovia Tarnowo Podg. 2 3 2-2
10.Unia Solec Kujawski 2 3 3-7
11.Polonia Środa Wlkp. 2 3 1-4
12.Victoria Września 2 1 3-4
13.Warta Poznań 2 1 1-3
14.Pogoń Mogilno 2 0 2-4
15.Chełmianka Chełmno 2 0 1-3
16.Lech II Poznań 2 0 0-2
17.Jarota Jarocin 2 0 2-5
18.Włocłavia Włocławek 2 0 1-9

W 3. kolejce (23-24.08)
Spada -  Centra, Wda -  Jarota,
Unia SK -  Lech II, Nielba -  Unia S, 
Stad -  Pogoń, Sokół -  Chełmianka, 
Tarnovia -  Wada, 0strovia 
■ Polonia, Włocłavia -  Victoria

2, 1 na „kresce”. Pierwsza trójka 
zawodników w każdej kategorii 
wiekowej została nagrodzona dy
plomami i pucharami. Wręczenia 
dokonywali: burmistrz miasta 
Turku Zdzisław Czapla, przewod
niczący Rady Miejskiej Marek 
Pańczyk, prezes WZKol Lucjusz 
Wasielewski i dyrektor wyścigu 
Dariusz Mikołajewski.

Współorganizatorami kryte
rium byli: Wielkopolski Związek 
Kolarski, Urząd Miejski w Turku 
i Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Turku, a sponsorami: PPUH Tur 
Stal -  Bis, Soft PC -  sklep inter
netowy -  usługi informatyczne.

boxa

IV liga -  Gr. Płd.
2. kolejka

Włókniarz -  Olimpia 2-2
Obra -  Orzeł 7-1
LKS Ś -  Piast 6-0
Victoria -  LKS G 2-0
Grom-Polonia 1-6
Górnik -  Dąbroczanka 0-0
SKP-Kania 3-0
Biały Orzeł -  PKS 4-4

Tabela
1 .Polonia 1912 Leszno 2 6 13-1
2.0bra Kościan 2 6 12-1
3.SKP Słupca 2 6 5-1
4.LKS Ślesin 2 4 8-2
5.Włókniarz Kalisz 2 4 5-2
6.Victoria Ostrzeszów 2 4 4-2
7.Dąbroczanka Pępowo 2 4 2-1

Górnik Konin 2 4 2-1
9.Orzeł Mroczeń 2 3 3-8
10. PKS Racot 2 1 5-6
11.Olimpia Koło 2 1 3-4
12.Biały Orzeł Koź. Wlkp. 2 1 4-7
13. Kania Gostyń 2 1 1-5
14.Grom Wolsztyn 2 0 2-8
15.LKS Gołuchów 2 0 0-9
16.Piast Kobylin 2 0 0-11

W 3. kolejce (23-24.08)
PKS -  Włókniarz, Kania -  Blaty 
Orzeł, Dąbroczanka -  SKP, Polonia
-  Górnik, Victoria -  Grom, Piast
-  LKS G, Orzeł -  LKS Ś, Olimpia 
-O bra

Start do wyścigu w kat. Junior Młodszy, stoją od lewej: Bartosz Kuśmirek, Mateusz Wosik, Dawid 
Czubak, Szymon Krawczyk, Tobiasz Tończyk -  KTC Kalisz

W poszczególnych katego
riach wiekowych wygrywali: 

Kategoria Żak
1. Bartosz Rutkowski -  KS 

Społem Ulisses Center Łódź
2. Paulina Petri -  KS Społem 

Ulisses Center Łódź
3. Agata Bielak -  KTK Kalisz

Kategoria Młodzik
1. Wiktor Richter -  UKS Koź- 

minianka Koźminek

2. Damian Papierski -  UKS 
Koźminianka Koźminek

3. Mateusz Jakubasz -  UKS 
Koźminianka Koźminek

Kategoria Junior Młodszy
1. Dawid Czubak -  KTK Ka

lisz
2. Piotr Klimowski -  TKK To

ruń
3. Sylwester Łączkowski 

-TKK Toruń

Kategoria Junior
1. Kamil Karasiewicz -  IGLO- 

TEX Grudziądz
2. Karol Wolny -  KKS Gostyń
3. Michał Ogrodowicz -  KLTC 

Konin
Kategoria OPEN

1. Wojciech Jabłoński -  Lu
braniec

2. Michał Janas -  Laski k / Ra
domia

Z okazji święta Wojska Polskiego, 15 sierpnia, w Aleksandrowie koło Łodzi odbył się 
II Bieg Aleksandrowski na dystansie 10 kilometrów. Na starcie stanęło ponad 300 za
wodników, w tym biegacze z Geotermii Uniejów i powiatu tureckiego.

Zawody w Aleksandrowie 
ukończyło 302 biegaczy. Wygrał 
je Krzysztof Pietrzyk z Koluszek

Klasa Okręgowa
1. kolejka

Sparta-W ilki 1-1
ZKS -  Kasztelania 1-2
GKS-W arta Dob. 4-6
Polonia -  Polonus 4-1
Warta Krz. -  Górnik 0-1
Płomień -  Hetman 4-2
Warta Kr. -  Polanin 2-2
Orzeł -  Błękitni 1-2

Tabela
1.Polonia Golina 1 3 4-1
2.Warta Dobrów 1 3 6-4
3.Płomień Nekla 1 3 4-2
4.Błękitni Mąkolno 1 3 2-1

Kasztelania Brudzew 1 3 2-1
6.Górnik Kłodawa 1 3 1-0
7.Polanin Strzałkowo 1 1 2-2
8.Warta Kramsk 1 1 2-2
9.Wilki Wilczyn 1 1 1-1
10.Sparta Orzechowo 1 1 1-1
11.Orzeł Grzegorzew 1 0 1-2

ZKS Zagórów 1 0 1-2
13.Warta Krzymów 1 0 0-1
14.GKS Sompolno 1 0 4-6
15.Hetman Orchowo 1 0 2-4
16.Polonus Kaz. Bis. 1 0 1-4

z czasem 33m 51s. Bardzo wyso- towcy z Klubu Geotermii Unie- 
kie miejsca osiągnęli także spor- jów oraz powiatu turkowskiego.

Krzysztof Krygier poz 4 czas 35m12s,
Zbigniew Dawid poz 37 czas 40m17s,
Marek Bocian poz 42 czas 40m54s,
Zbigniew Kuglarz poz 57 czas 42m05s,
Zbigniew Zając poz 76 czas 43m47s,
Wojtek Jakubowski poz 87 czas 44m57s,
M ichał Maciejewski poz 101 czas 46m23s,
Janusz Kotłowski poz 108 czas 46m43 s
Jan Dewicki poz 110 czas 46m38s,
Krzysztof Majchrzak poz 177 czas 50m 47s,
W aldemar Kluska poz 191 czas 52m04s,
Robert Stasiak poz 196 czas 52m 27s,
Izabela Augustyniak poz 245 czas 57m03s,
Marek Długosz poz 248 czas 57m 12s,
Daria Górniak poz 257 czas 58m 20s,
Łukasz Sroka poz 287 czas 1h 04m 48s,
Ewelina Wielogórka poz 289 czas 1h 04m 48s,
Ewelina Szymanowska poz 294 czas 1h 08m 09s.

W 2. kolejce (23-24.08)
Wilki -  Błękitni, Polanin -  Orzeł, 
Hetman -  Warta Kr., Górnik 
-  Płomień, Polonus -  Warta Krz., 
Warta Dob. -  Polonia, Kasztelania 
-GKS, Sparta-ZKS

Od lewej stoją: Zbigniew Zając, Marek Bocian, Zbigniew Da
wid, Łukasz Sroka, Ewelina Szymanowska, Michał Maciejewski, 
Krzysztof Krygier, Ewelina Wielogórka, Zbigniew Kuglarz, Daria 
Górniak, Wojciech Jakubowski i Janusz Kotłowski.

Z okazji święta Wojska Polskiego

start!
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Uniejów nie będzie gościł uczestników międzynarodowej konferencji naukowej

W październiku mieli nocować w Uniejowie uczestnicy międzynarodowej konferencji medycznej. Pomimo wstępnej zgody, Marcin Pamfil -  prezes PGK 
„Termy Uniejów” odmówił ich przyjęcia. Powodem było, jego zdaniem, niewłaściwe zaproszenie. Twierdzi, że na jego odmowie przedsiębiorstwo nie straci. 
Są jednak tacy, którzy w to powątpiewają.

Zbulwersowany mieszkaniec 
Uniejowa doniósł nam, że Mar
cin Pamfil -  prezes PGK „Ter
my Uniejów,, Sp. z o.o. najpierw 
zgodził się na zakwaterowanie w 
hotelach uczestników Międzyna
rodowej Konferencji Naukowej, 
a następnie odmówił żądając, aby 
zamiast Poddębic jako miejsce 
konferencji figurował Uniejów. 
Zdaniem naszego czytelnika to 
działanie na niekorzyść gminy, 
która jest jedynym udziałowcem 
w spółce „Termy Uniejów”.

G d zie  indziej 
b y  p o d z ię k o w a n o

Jako, że sprawa dotyczyła 
Poddębic i jak sugerował nasz 
informator podłożem decyzji pre
zesa Pamfila był konflikt na linii 
Urząd Miasta -  Starostwo, posta
nowiliśmy zasięgnąć języka u Ry
szarda Ryttera -  starosty poddę- 
bickiego. Pan starosta przyznał, 
że słyszał o tej sprawie, ale nie 
zna jej szczegółów, ponieważ to 
nie on jest organizatorem konfe
rencji. Poradził nam zwrócić się 
do prof. nadzw. Jana Krakowia
ka -  wykładowcy Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi, który jest 
przewodniczącym komitetu or
ganizacyjnego tej konferencji.

Profesor Krakowiak powie
dział, że w dniach 16-18 paździer
nika tego roku Oddział Łódzki 
Polskiego Towarzystwa Medycy
ny Społecznej i Zdrowia Publicz
nego wraz z Katedrą Medycyny 
Społecznej i Zapobiegawczej 
Uniwersytetu Medycznego w 
Łodzi organizuje Międzynaro

Dla prezesa Pamfila liczy się pijar.
Profesor Krakowiak nie potrafi zrozumieć decyzji 

prezesa Pamfila.

dową Konferencję Naukową z 
okazji Dni Medycyny Społecz
nej i Zdrowia Publicznego pod 
hasłem „Sytuacja zdrowotna w 
Polsce w okresie transformacji 
systemowej”. Spodziewano się 
około 160 uczestników, którym 
konieczne było zabezpieczenie 
miejsc noclegowych na trzy, a 
może nawet więcej dni. Jako, 
że profesor Krakowiak jest tak
że prezesem Centrum Zdrowia 
Sp. z o.o. w Poddębicach, uznał 
za właściwe znalezienie miejsc 
noclegowych na terenie powiatu 
poddębickiego. Najwięcej takich 
jest w Uniejowie, dlatego zwrócił 
się do Marcina Pamfila. Jak nam 
powiedział prof. Krakowiak, pan

prezes chętnie przystał na to za
mówienie. Później jednak przy
słał pismo, że niestety, ale od
mawia z powodu braku miejsc. 
Na pytanie profesora skąd taka 
nagła zmiana decyzji, miał odpo
wiedzieć, że życzy sobie, aby w 
oficjalnych dokumentach zamiast 
„konferencja w Poddębicach” 
figurowało „konferencja w Unie
jowie”. Jeżeli nie to mają sobie 
załatwić noclegi w Poddębicach. 
Miał też powiedzieć profesorowi, 
że w tym przypadku pieniądze 
nie są istotne. Pan Krakowiak 
nie potrafi zrozumieć takiego 
zachowania. Uważa, że obecność 
w Uniejowie świata nauki, w tym 
wielu profesorów, to nie tylko

pieniądze, ale też wielka promo
cja dla Uniejowa w środowiskach 
akademickich. -  Gdzie indziej 
-  powiedział -  podziękowano by 
mi za taką ofertę. To świat małych 
ludzi, bo nikt poważny by się tak 
nie zachował.

„Pijar” d la  P o d d ę b ic  
Prezes Marcin Pamfil przy

znał, że pozytywnie opowiedział 
na propozycję profesora Kra
kowiaka. Oddelegował osobę, 
która miała dopiąć szczegóły. 
Problem pojawił się, kiedy przy
słano projekt zaproszenia. Na 
pierwszej stronie umieszczono 
zdjęcie przedstawiające uniejow- 
skie baseny termalne. Wówczas 
oznajmił, że nie godzi się, aby to

zdjęcie firmowało Poddębice, bo 
taki podpis pod nim widniał. -My 
-  mówi -  mamy być sypialnią dla 
uczestników konferencji, a cały Pi
jar dla Poddębic? To zwykła ma
nipulacja.

Powiedział także, że przystał
by ewentualnie na to zaprosze
nie, ale pod warunkiem, że jako 
miejsce konferencji umieszczo
no by Poddębice -  Uniejów. 
Poinformował o tym profesora 
Krakowiaka, a ten ponoć miał 
mu odmówić. -Jeżeli on nie chce 
się zgodzić, to ja też nie mogę na 
to przystać -  twierdzi prezes Pam
fil, dodając, że został okłamany. 
Jego zdaniem przedsiębiorstwo 
nie straci na tym, ponieważ jest 
wiele grup chętnych do organiza
cji w tym czasie na terenie Unie
jowa spotkań i konferencji.

Zdaniem profesora Krakowia
ka stanowisko prezesa Pamfila to 
efekt lokalnej polityki. Pyta tylko, 
czy ma się to odbywać kosztem 
interesu publicznego? On jak 
nam powiedział zorganizuje i tak 
tą konferencję i jeżeli ktoś na tym 
straci to tylko Uniejów.

O tym czy faktycznie wszyst
kie miejsca noclegowe w czasie 
planowanej konferencji w zamku, 
Domu Pracy Twórczej i Kasztelu 
Rycerskim będą zajęte przekona
my się w październiku. Wówczas 
łatwo będzie obliczyć, czy i ile 
straciły „Termy” na decyzji pre
zesa. Sądzić należy, że prywatni 
uniejowscy hotelarze nie mieliby 
takich obiekcji jak prezes Term.

Andrzej R . Tyczyno

Mieszkanka przeciwko polityce samorządu...

S zan o w n a
R e d a k c jo !

Ostatnio łamy Echa Turku pełne 
są polem iki burmistrza Uniejowa 
Józefa Kaczmarka z pokrzywdzony
m i (szczególnie moralnie) ludźmi, 
mającymi własne zdanie na tematy 
publiczne. Pan burm istrz próbuje 
się wybielić, posługując się mało 
ważnymi faktami w ogromie spraw  
publicznych. Kreuje się przy tym na 
wielkiego, zasłużonego dla miasta. 
Zreasumuję to w dwóch słowach 
„masło maślane”. Moim zdaniem

nie tędy droga do uzyskania ak
ceptacji społecznej, a pom nik w 
postaci uzdrowiska jak i sobie wy
budował pan Kaczmarek nie pow i
nien istnieć na lewym brzegu rzeki 
Warty. Postaram się to wyjaśnić na 
własnym przykładzie.

Do 2007 roku byłam właścicielką 
kilku hektarów gruntów na terenie 
wsi Zieleń, które przepisałam mo
jemu synowi. Tymczasem ostatnimi 
czasy wykonano tam wał i  rów  ma
jące być ochroną „kasztelańskiej wy
spy". Wszystko to kosztem Zielenią i 
zabezpieczenia wsi przed powodzią, 
aż do stacji paliw. Inwestycji tych 
dokonano bez konsultacji z nami, 
a nawet naszej wiedzy. Tymczasem 
konsekwencje tych działań mają

bardzo poważny wpływ na stosunki 
wodne na tym obszarze. Najpierw 
zbiornik Jeziorsko, a następnie wy
konane przez gminę sto studni na 
obszarze około 45 hektarów spo
wodowały znaczne obniżenie się po
ziomu wód gruntowych, a co za tym 
idzie prowadzą do stepowienia tego 
terenu. Już teraz nie chce rosnąć 
tam nawet trawa i nawet laik patrząc 
na wypalone słońcem źdźbła wy
wnioskuje jaka jest tego przyczyna. 
Usychają nawet duże drzewa o roz
winiętym systemie korzeniowym. 
Nie ma możliwości prowadzenia 
tutaj upraw rolniczych.

Zamknięcie tak zwanego „Ka
nału U lg i" i  wydzielenie „kasz
telańskiej wyspy” służącej jako

ochrona przed powodzią terenów 
uzdrowiskowych spowoduje, że 
cała woda powodziowa zaleje Zie
leń. Wykonany rów urywa się przed 
naszą działką. Jako, że różnica po
ziomów pomiędzy nim, a położo
nymi niżej terenami wynosi około 
pół metra, co widać gołym okiem. 
Tym samym już w sytuacji pod- 
topieniowej woda odprowadzona 
do rowu wyleje tworząc na naszej 
ziemi zbiornik wodny, a zainstalo
wane zapory przeciwpowodziowe 
zamkną zgromadzoną wodę. Nie 
mając odpływu, trzeba będzie cze
kać, aż wyparuje.

Takie decyzje bez naszej akcep
tacji i możliwości decydowania o 
przyszłości naszej własności zakra

wają na celowe, złośliwe działania. 
Szczytem arogancji władzy jest 
posłużenie się tą „przeciwpowo
dziową” inwestycją do wydania od
mownej decyzji mojemu synowi na 
warunki zabudowy we wsi Zieleń. 
IV piśmie do burmistrza Kaczmarka 
napisałam, że n ikt nie dał mu takie
go prawa, by dla swoich chorych 
ambicji już trzy lata walczył z moim  
synem i ze mną. Syn chciał ułożyć 
sobie życie na tych pięciu hekta
rach. Miała tam stanąć zagroda 
siedliskowa. Tymczasem pan bur
m istrz rujnuje życie młodych ludzi 
już na początku ich drogi.

Grażyna Marecka

P.S. tytu ł pochodzi od redakcji



Już po raz szósty odbyło się w Uniejowie Święto Alei im. Sat-Okha. W imprezie uczestni
czyło kilkudziesięciu indianistów, którzy zjechali się z różnych regionów Polski, by uczcić 
pamięć Sat-Okha Stanisława Supłatowicza (Długie Pióro), pisarza i popularyzatora kultury 
Indian Ameryki Północnej. Aleja jego imienia znajduje się w uniejowskim przyzamkowym 
parku. Ponoć Sat-Okh spacerował nią podczas pobytu przed laty w tym mieście.

Podczas dwóch weekendo
wych dni, można było zobaczyć 
pokazy tańców indiańskich Pow 
Wow oraz posłuchać zespołów

prezentujących muzykę indiań
ską. Przygotowano też liczne 
atrakcje dla publiczności. Były 
to: konkursy taneczne z udziałem

publiczności, gry i zabawy in
diańskie, mecz w „bizonie jądra” i 
jarmark rękodzieła indiańskiego. 
Wśród wystawców była przed-

Widzowie zachwyceni byli kolorowymi strojam i indianistów i ich tańcami.

Przedstawicielka Ambasady Peruwiańskiej i Amacio.

Malowanie twarzy w indiańskie wzory.

Tańczącym akompaniował zespół z Katowic. Szina Sarnceka (w środku) fruwała w tańcu niczym ptak.

stawicielka Ambasady Peruwiań
skiej, która przywiozła wyroby 
rękodzieła artystycznego. Nieste
ty tylko na pokaz. Za to jej rodak 
Amando, oferował swoje prace 
malarskie oparte na tradycyjnej 
kulturze Indian oraz malował 
twarze. Na innych stoiskach moż
na też było nabyć stylizowane na 
indiańskie ozdoby i stroje.

Był to udany indiański week
end. Nawet w sobotę nie padało 
podczas imprezy w Uniejowie. 
Mówi się, że to indianiści swoi
mi tańcami odpędzili zbliżające 
się chmury deszczowe. Ranores 
Zdzisław Wszołek nie był jak w 
poprzednich latach głównym ani
matorem tegorocznego święta. 
Tym razem przewodnictwo od
dał swojemu synowi Masandro i 
córce Szinie.

(a rt)Widzowie przyglądali sie widowisku z zapartym  tchem.
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PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2010 - 2013 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 4gIk

FIRMA Adamus zatrud
ni kobietę na stanowisko 
sp rzedaw ca  do sk lepu  
monopolowego w Turku. 
Wymagane doświadczenie 
w handlu, wiek 19-45 lat;
609 611 662. z23/pz

LANKO Fabryka Okien 
i Drzwi z Dobrej ul.Ki
lińskiego 109, zatrudni 
pracowników przy pro
dukcji drzwi i okien z 
aluminium, mile widziane 
doświadczenie w danym 
kierunku,jest też możli
wość przyuczenia osób 
uzdolnionych manualnie. 
Gwarantujemy w pracy 
mila atmosferę i dobre 
zarobki, tel. 503 120 567, 
tel. 693 427 000.

ZA TRU D N IĘ kierowcę 
z kat. C+E, kartą kierow
cy oraz doświadczeniem 
w transporcie międzyna
rodowym; 662 246 333; 
662 246 222.

FIRMA transportowa za
trudni kierowcę w ruchu 
międzynarodowym, wyma
gania: prawo jazdy kat. C+E, 
karta kierowcy, doświadcze
nie; 607 436 349. 642wk

Restauracja Vagabunda w
Feliksowie, gm. Malanów 
przyjmie osoby dla których 
gotowanie jest pasją! Za
trudnię kucharza / kuchar
kę; 603 086 199. ,M6wk

APTEKA „Alba” w Turku 
zatrudni od zaraz magistra 
farmacji; 785 990 602,/iWK

PRZYJMĘ do pracy tyn
karzy i dekarzy, praca w 
delegacji; 692 638 919. ]5Mwk 
SERWIS SAMOCHODÓW 
ciężarowych „ALEXAS” za
trudni elektryka oraz elektro
mechanika samochodowego;
512848412 zlO S/ika

PILNIE zatrudnię pracowni
ka do pracy w gospodarstwie 
rolnym w okolicach Cekowa, 
mile widziana umiejętność 
obsługi maszyn rolniczych;
604 277 287. zól/WK

Firma „ALEXAS” zatrudni 
kierowców C+E w transporcie 
międzynarodowym; 63 280 10 
11, biuro@alexas.pl Il0g/ikil

LOKALE
M IE SZ K A N IA

DO wynajęcia lokal han
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405

SPRZED A M  m ieszkanie 
własnościowe w Turku, M-4 
(60m2), I piętro, Os. Wyzwo
lenia 9, z garażem murowa
nym; 722 132 870. ,62gwk 
SPRZED A M  m ieszkanie 
2-pokojow e na parterze, 
46m2, c.o., c.w., blok z ce
gły, w Turku, ul. Matejki, 
99.000zł; 695 652 763.,.,„ .

’  1629w k

DO w y n a ję c ia  s tu d e n 
tom m ieszkanie w Łodzi;
784 852 180. 1511pz

DO w ynajęcia m ieszka
n ie  6 5 m 2, k o m fo rto w o  
u m e b lo w a n e , w o k o l i 
cach turkowskiej starówki; 
603 859 969.
SZUKAM  do w ynajęcia 
niewielkiego domu na wsi, 
2-pokoje, kuchnia, łazienka, 
w gminie Kawęczyn lub Ma
lanów; 723 411 463.
DO wynajęcia pokój z kuch
nią i łazienką w Poznaniu, 
studentce lub studentowi;
604 202 818. 1626wk

N IE R U C H O M O ŚC I
D O M Y

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO-ZARZĄDZANE-DORADZTWO

Turek, u l. SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00. 888 177 666 

Zapraszamy w godz. 10*-1 3 "°  114°*-17“

1. M ieszkan ia  w Turku:
- 3-pok 59m2 Kączkowskiego - 98.000
- 2-pok 47m2 Spółdzielców -140.000
2. Domy:
- Turek Os.Muchlin -375.000
-Turek Zapałczane -360.000
- Laski - 250.000
- Skorzęcin -140.000
3. D zia tk i budow lane - OKAZJA:
- Grabieniec 1166m2 -4 1 .0 0 0
-TurekŁąkowa 1025m2 - 63.000
-ZbiornikPrzykona750m; - 33.000

w w w . s i g n o . c o m . p l

— i i ____
TRADO
nieruchomości
62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pt. godz. 10.00-17.00 
tel. 63-242-66-33,604-053-500 
www.trado-nieruchomosci.pl

-D la naszych  k lien tów  
poszukujemy: mieszkań, 
domów, gruntów, gospo- 
darstwrolnych oraz przyj
miemy zlecenia sprzedaży/ 
kupna wszystkich rodzajów 
nieruchomości, oferujemy 
także pomoc w uzyskaniu 
kredytu, tel.604-053-500,
www.trado-nieruchomosci.pl

NIERUCHOMOŚCI
Więcej ofert na www.trado- 
-nieruchomosci.pl 604-053- 
500, (63)242-66-33

NA SPRZEDAŻ:
-Domek letniskowy 67m2 nad 
jeziorem Ślesińskim, działka 
400m2,165000zl, 604-053-500 
-Gospodarstwo sadowni
cze o pow. 4,45 ha, ładny 
dom 240m2, zabudowania 
gospodarcze, Wymysłów 
gmina Tuliszków', 629000zł.
-Dom 90m2, garaż, działka 
5600m2, Chylin gmina Wła
dysławów, 155000zł.
-Dom 60m2, budynki go
spodarcze, 0,41 ha, Gadów 
gmina Mycielin, 82000zł. 
- D z ia łk a  b u d o w la n a  
4000m2, Międzylesie gmi
na Władysławów, 55000zł. 
-Dom 248m2, działka 0,68 
ha, Cisew gm ina Turek, 
890000zł.
-Mieszkanie 64m2, Kacz
ki Średnie gmina Turek, 
109000zł
-Nowy dom 132m2, działka 
1000m2, Cisew gmina Tu
rek, 550000zł
-Nowy obiekt usługowo- 
-hand low y 330m 2 oraz 
ekskluzywny dom 360m2, 
Turek, 2500000zł

N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro ciynne -  pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abanieruthomosci.pl

366k

Obrzębin nowe domy
•  pomoc w uzyskaniu kredytu już od 4 .3 /
•  przyjm ujem y m ieszkania w  rozliczeniu

D Z IA Ł K I na s p r z e d a ż

SPRZEDAM działkę bu
dów laną uzbrojoną40 arów 
na osiedlu mieszkaniowym 
Psary, gm ina Przykona;

SPRZEDAM lub wynaj
mę dom o pow. 132m2, z 
dwoma garażami, działka 
987m2, 208.000zł, Kowale 
Pańskie; 669 109 094.’ 550nz

SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar 
w Przykonie, przyległe do 
osiedla w Psarach; 693 702 
481-
SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadajądecyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 5ggwk 
SPRZED A M  działkę bu- 
dowlano-usługową o pow. 
10,3la r przy ul. Ogińskie
go (uzbrojona, p rzy lega
jąca do drogi asfaltowej); 
606 454 696.
SPRZEDAM działkę uzbro
joną o pow. 18,60ar w Tur
ku, ul. Szym anowskiego; 
606 454 696. 163 lwk

SPRZED A M  dom jedno
rodzinny w stanie surowym 
zamkniętym, w Cisęwie przy 
ul. Truskawkowej, pow. zabu
dowy 125m2, działka 8,5ar; 
512 020 670.
SPRZEDAM sad owocowy 
ogrodzony 5,72 ha, położo
ny w Piętnie z budynkiem 
gospodarczo-mieszkalnym. 
3,5 ha czereśnie, reszta ja 
błonie i śliwy. Możliwość 
zakupu sprzętu rolniczego; 
668 171 133. I549pz

SPRZEDAM działkę budow- 
lanąopow. 7,5ar w miejscowo
ści Cisew; 608 124 320.1577̂ k
SPRZED A M  lub w y n a j
mę dom w raz z lokalem  
han d lo w y m  w cen tru m  
Turku; 886 982 369; 0049 
152 131 912 49. 
SPRZED A M  działkę bu
dowlaną położoną 1,5 km 
od Turku, wielkość działki

według potrzeb klienta, cena 
3.900/ar; 661 650 735. ]609wk
SPR Z E D A M  działki lub
30ar w całości - Obrębizna; 
606 770 924. 1617wk

SPRZEDAM dom w Turku, 
bardzo dobra lokalizacja, 
możliwość prowadzenia dzia
łalności; 691 876 862. .
SPR Z E D A M  działki bu
dowlane uzbrojone -  Rogów; 
535 143 535 1493pz

SPRZEDAM 4,58ha ziemi w 
Dziadowicach; 693 170 269|625wk 
SPRZEDAM 33ar ziemi nie
daleko zbiornika Jeziorsko, 
gm. Dobra; 665 944 246. )639wk
SPRZEDAM  0,53ha w Ko
walach Księżych na działki 
budowlane lub na działal
ność gospodarczą, d z ia ł
ka położona przy szosie;
691 723 964
SPR Z E D A M  działki bu
dowlane w Turkowicach, w 
kierunku Kowali Księżych, 
aktualny plan zagospodaro
wania przestrzennego, ak
tualne warunki zabudowy;
691 723 964. 1640wk

USŁUGI ogólne

P Ł O T Y  B E TO N O W E  
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP.

S P R Z E D A Ż  R A TA L N A  
T R A N S P O R T  I M O N TA Ż

T e l.  6 0 1  7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  15

1422wk

l j a r « Y  Ł 'd
W IA T Y , G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja i montaż
GOLM EX

Tarnowski Młyn 40A
tel. 606 813 494; 63 214 50 12

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela 
• PR O D U K C JA  

• MONTAŻ
•T R A N S P O R T

M u lti-B e t
‘M lh

603 701 544,510 123 414
Ż54/DK

DRUKARNIA
w w w .d ru ktur.co m

ZAMAWIAJ I DRUKUJ 
ONLINE

• w izy tó w k i, u lo tk i 
- b a n e ry , szy ld y
• OKLEJANIE SAMOCHODÓW
•  GADŻETY REKLAMOWE, PIECZĄTKI

K aczki Ś re d n ic  4 H a  
TEL 6 6 7  E 4 5  3 9 7

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
SPRZEDAŻ RATALNA
Tel. 691 083 352
GRABIENIEC 15

1421 wk

PŁOTY
BETONO W E  

G A R A ŻE  I W IATY  
PODMURÓWKI

POD SIATKĘ I PANEL

PRODUKCJA
MONTAŻ

BETOGRÓD 
BRATUSZYN 24 
Tel. 785 267 757

1602wk

OGRODZENIA
BETO N O W E

i' >, U
P P H U  WUBET  
L A S K I 13c

tel. 601 749 072

CZYSZCZENIE - pranie 
dywanów, tapicerek  sa
mochodowych, sofy, wer
salki, fotele, wykładziny. 
Zapraszamy - profesjonal
na usługa, dojazd gratis;
722 318 999. I598wk

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedźlock. Instalacje: 
alarmowe, domofonowe, 
telefoniczne, teleinforma
tyczne. Turek, Chopina 99.;
601 818 259. Z12/WK/14

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 - 
16.00); 667 913 419. ^

IN STALACJE ELEK 
TRYCZNE w domkach jed
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy 
do bram, Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 661

ZAWMARK -  skład wę
gla oferuje miał węglowy, 
węgiel, ekogroszek tylko z 
polskich kopalń, www.za- 
wmark.pl, Władysławów k. 
Turku; 693 025 253,63 279

CZYSZCZENIE dywa
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

PRANIE dywanów, tapi
cerek meblowych i samo
chodowych, profesjonal
ny sprzęt, wysoka jakość 
usług. Dojazd G ratis!!!;
661 964 682. 153lpz

USŁUGI M IN IK0PARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne, przydomowe oc
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697
673 661. z3ink

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy ŻALU
ZJE, ROLETY, tapicerki 
drzwiowe, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745, 603 222 195

UDRAZNIANIE kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000. 
KAMIENIARSTWO W W W .  

nagrobki-starosta.pl 601- 
360-659.
M ALOW ANIE dachów , 
elewacji, podnośniki, dezyn
fekcja. 607-058-523; 693- 
851-399J  J y y - z/130/KW

PRO DUK CJA i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. 
INSTALACJE elektryczne, 
kompleksowy montaż i serwis 
instalacji elektrycznych, Piotr 
Rakociński;669 515 439. ... 
PRODUKCJA siatki ogro
dzeniowej ocynkowanej i 
powlekanej, panele ogrodze
niowe, akcesoria, podmurów
ka, montaż, transport. Głogo
wa 37, gm. Władysławów; 
664 494 239. 1552wk

BRAMY, przęsła, balustra
dy, realizacja indywidual
nych konstrukcji m etalo
wych, usługi spawalnicze; 
722 010 233

Z 55/W I014

SIATKA ogrodzen iow a, 
słupki, montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków; 63 279 21 
71.

1574wk

TARTAK spalinowy, ob
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602-124- 
977:63/27-22-179. „

USŁUGI budowlane

O c ie p la n ie  
s t r o p o d a c h ó w ,  
ś c ia n  i p o d łó g
przez wdmuchiwanie 

wełny mineralnej

TY N K I m aszynowe ce- 
mentowo-wapienne, solid
ne i fachowe wykonanie, 
atrakcyjne ceny, dogodne 
terminy; 881 779 849.

Niem iec, Holandii i Belgii
P rze w o zy  o s o b o w e  d o  |

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a  10 GRATIS.

mailto:biuro@alexas.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.abanieruthomosci.pl
http://www.druktur.com
http://www.za-wmark.pl
http://www.za-wmark.pl
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ZAWMARK -  żwirownia 
oferuje żwiry, piasek, kruszy
wa przesiewane i płukane na 
budowę, www.zawmark.pl, 
Władysławów koło Turku; 
604 716 388. ..._________________________________ z!8/pz

ZA W M A RK  -  bloczki 
betonowe, pustaki żużlo
we, produkcja i sprzedaż z 
dowozem na budowę, www. 
zawmark.pl, Władysławów 
k. Turku; 693 025 253.5 z!8/pz

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

DACHY - blacha, dachów
ka, deskowanie, papa ter
mozgrzewalna, remonty, 
rynny, wszelkie inne pokry
cia dachowe, tanio i solid
nie; 661 960 810. |636wk

P R O JE K T Y  a rch itek to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
T Y N K I-  g ła d z ie  g ip -  
sow e-posadzki m aszyno- 
we.600-704-139.
B L A C H A  tra p e z  z f i l 
cem , a lu c y n k , p o ły sk ; 
881 957 729.
U K Ł A D A N I E  k o s t 
ki brukowej i granitowej; 
669 800 310'. 1416wk

BUDOWA domów, usługi 
budowlane, szpachlowanie, 
malowanie, płytki, panele; 
609 735 591.
CIEŚLA - pokrycia dacho
we, budow a od podstaw , 
blacho-dachówka w 3 dni; 
601 212 280. 1586wk

M UROW ANIE klinkieru, 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001 -689.1956/KW

* Garaże 
blaszane

-wzmocnione
• Bramy

garażowe

[P tP O cS o o G cm ró  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228)05, 616101339, 
512245075, 696753588

w w w .R o b s t . i l .p l

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
KOJCE dla PsówPROOOCEHTj

Najniższe C E N Y  
Różne wym iary  
Transport i montaż 
O R A T f l S  cały KRAJ 
Dogodne R A T Y  
www.konstal-garaze.pl 
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 & & * & * * ' 
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

S&R PODZIEL I ZARA
BIAJ przekształcamy grun
ty rolne na działki budowla
ne 693 477 744

BRUKARSTWO układanie 
kostki brukowej i granitowej; 
609 742 928. '
LETNIA PRO M O CJA !!!
Styropian, P. CERAMICZ
NE 25P+W 375x250x238 -  
4,55 zł, 325x250x235 -  3,60 
zł, blachodachówki Ruukki 
i BalexMetal, trapez -  18,50 
zł, przewody kominowe Bo
lesławiec, Schiedel. Pustaki 
wentylacyjne. Strop TERIVA 
(od 51 zł/m2), Nadproża U- 
-MAX, K-3, pełna -  1 zł, 
klinkier od 1,20 zł, Pomerania, 
Kosmo - PROMOCJA, CRH, 
Roben, Jopek, Lode, Bogdan
ka, Człopy k/Uniejowa, tel. 63 
288-87-35,601-35-30-49
TARTAK „ANTEK” - Mało- 
szyna 53, oferuje: więźbę im
pregnowaną, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, możliwość 
transportu; 692 957 620; 63 
289 28 19.
TYNKI maszynowe, gipso
we, cementowo-wapienne. 
Pracujemy na nieuzbrojonym 
terenie (bez prądu i wody); 
661 377 739. z21/pz

PŁYTKI, malowanie, tape
towanie, panele, karton-gips, 
układanie kostki brukowej. 
Sprzedam golfa IV, 2001 r., 
srebrny 1.4; 604 302 360.|559pz
W YKOŃCZENIA wnętrz, 
szpachlowanie, malowanie, 
sufity podwieszane, tynki 
ozdobne, układanie paneli; 
721 394 932
TYNKI maszynowe cemen
towo-wapienne (cement + 
wapno + piasek), dogodne 
terminy, szybki czas realiza
cji; 663 150 197.
TARTAK - więźba dachowa, 
krokwie, murłaty, belki, deski, 
laty kontr-łaty, impregnacja, 
stemple budowlane, transport 
gratis; 692 506 688. ugM 
MURARSTWO, budowa do
mów, garaży. 668-230-722. l95Miw 
BUDOWA domów, garaży, 
ocieplenia budynków, docie- 
plania poddaszy, stropy, klinkier 
oraz deskowanie, papowanie 
dachów. 609-168-746. ]962/KW
U K Ł A D A N IE  k o s tk i  
brukowej: schody, tarasy, 
pow ierzchnie do 100m2; 
733 571172.
INSTALACJE wodno-kana
lizacyjne, solary, melioracja, 
wentylacja, c.o., gaz, układa
nie bruku, murowanie, malo
wanie. Dobra firma, dogodne 
terminy! 601 240 584. |503pz 
REMONTY, szpachlowanie, 
malowanie, docieplenia pod
daszy, przeróbki wewnątrz 
dom ow e, tynki ozdobne; 
725-248 470.

BIELENIE obór i chlewni oraz 
innych pomieszczeń gospodar
czych; 697 629 218. l63Iwk

► kupi* 4

DANPOI
ZDZIECHOWA
« - Maciory 4 /g k  
* -  Knury ~
O d b ió r  z g o s p o d a rs tw a  

P ła tn o ś ć  g o tó w k ą  
lu b  s zy b k i p rz e le w

Tel. 608 4391 25
Tel. 609 218 648

B Y D Ł O  - k up ię  każde  
rzeźne, odbiór z gospodar
stwa, płatne przy odbiorze; 
785 569 688. 1342wk

KUPIĘ c iągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF 255, wło- 
dimirec, zetory, przyczepy 
rolnicze, kombajn ziemnia
czany, ładowacz, rozrzutnik 
oraz inne sprzęty. 666-188- 
459 1955/KW

K U P IĘ  b y c z k i  m ię 
sne w wadze 100-400 kg; 
785 966 140. 1622wk

^  sprzedam ^

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
-  c ią g n ik i od6 0 KMdoi6 0 KM
-  p ra s y  ro lu ją c e
-  r o z r z u tn ik i  o b o r n ik a
-  a g r e g a ty  u p r a w o w e
-  s ie w n ik i

Tel. 510 148 842 
510 148 840 
725 408 002

Centrala Nasienna 
AGRONAS Koło 

poleca
NASIONA

KWALIFIKOWANE

p o p l o n o w e

z b o ż a
Centrum  Ogrodnicze  

Żuki 55
(trasa z Turku na Uniejów)

63 278 16 11
C E N T R A L A  N asienna 
Poddębice oferuje materiał 
siewny zbóż i inne, naj
lepsze odmiany, najlepsze 
ceny; www.nasionarolni- 
cze. pl; 436 783 226. ^

FIRMA Handlowa IWONA 
posiada w sprzedaży kwalifi
kowane nasiona zbóż ozimych, 
różne rodzaje traw łąkowych, 
pastwiskowych i sportowych 
oraz szeroką gamę nasion na 
poplony. Zapraszamy do punk
tu sprzedaży w Turku, ul. Kol
ska Szosa 28/13; 604 213 656; 
669 223 099. ^
PRZETRZĄSARKA do sia
na, szer. 3,6m, sprowadzona z 
Niemiec; 782 194 541. |624ivk 
M Ł Y N K I i w ia ln ie  do 
czyszczenia zboża, porusza
ne silnikami elektrycznymi; 
691 685 083.

B Y C ZK I cielaki mięsne, 
duży  w ybór, tra n sp o rt; 
726 909 060. Zdjęcia i in
formacje na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl lWWK/14 
A T R A K C Y JN E  cenow o 
konstrukcje stalowe z de
montażu na wiaty, hale, itp. 
(między innymi kratownica 
dachowa ocynkowana 6,3m/ 
dl., 160zł/szt.). Nowe płyty 
w arstw ow e - obornickie. 
Pełna oferta na www.bator. 
pl; 726 909 070. z48/WK/14
PŁUGI obrotowe, zgrabiarki 
i przegrabiarki do siana, dmu
chawy do zboża, sieczkarnie 
do kukurydzy, siewniki zbo
żowe; 697 158 226. |57|wk
PRZYCZEPĘ D47 wywrot
ka, zare jestrowana, stan bardzo 
dobry, pług 3-skibowy gru
dziądzki; 661 599 054. |647pz 
URSUS C-355, brony 5-ki, 
zgrabiarka 7-gwiazdowa; 
695 653 380. I647wk

SPRZEDAM ciągnik C330 
wraz z naczepą 6-cio tonową. 
667-830-231.
ROZSIEW ACZ do nawo
zu Am azone, poj. 400 1., 
sprow adzony z N iem iec; 
782 194 541.
O K A ZJA ! Przetrząsacz - 
zgrabiarka Męsko, agregat 
uprawowy, jak nowy, przegra- 
biarka 5-ka; 785 755 645 I638wk

CIĄGNIK John Deere 6400, 
105 KM, 1993r., stan bdb.; 
691 775 839. 1634wk

SKUTER oraz motorower 
Komar 3 i żmijka do zboża 5 
m.; 785 350 829.’ 1648wk

JAŁÓW KA półtoraroczna, 
czarno-biała, pod zacielenie; 
782 194 541.
J A Ł Ó W K A  c i e l n a ;  
609 960 066.

1627wk

ROŻNE

BEZPŁATNIE odbiorę sta
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.
TE L E FO N Y  kom órkowe 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akceso
ria do telefonów, ładowarki, 
baterie, panele, uchwyty. 
Turek, ul. M ickiewicza 6, 
tel. 694 356 062. Z43/dk 
T E L E F O N Y  K O M Ó R 
KOW E -  serwis, odbloko
wywanie, PLmenu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
Turek, ul. M ickiewicza 6, 
tel. 694 356 062 z43/DK 
TELEFO N Y  komórkowe, 
nowe i używane. Skup, sprze
daż, wymiana. Serwis: odblo
kowywanie, PLmenu, akce
soria. Dobra, ul. Kilińskiego 
32-603 368 787 ll5/WK/14

y  k u p i*  4

KUPIĘ palety przemysło
we, używane, 1200x800mm; 
606 286 319.

KUPIĘ sosny, topole, olchy, 
brzozy do wycinki lub wycię
te; 607 583 512.

y sprzedam ^
OLEJ opalowy i napędowy  
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “DIESEL” Gatka Tomasz 

63289 1249:603 130 383; 691 083754

DREW NO opałowe suche 
drobne lub grube, sosna, dąb z 
dowozem; 661 082 163. |J4|pz

N A G R O B K I
GRANIT, LASTRICO, RENOW ACJA, 

ROZBIÓRKA DO POGRZEBU

J A N  I G N A C Z A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa) 

T e l. 6 3  2 7 8  3 4  6 4  CENY DO NEGOCJACJI
z3l,WK/U

GARAŻE blaszane
od 1 5 0 0  zł, BR A M Y  

G A R A Ż O W E, UCH YLN E  
TA N IE  płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. zisww

DREWNO kominkowe: dąb, 
akacja, jesion, brzoza, olcha 
oraz sosna opałowa. Zapew
niamy transport i układanie u 
klienta; 693 485 467. 4/wn4 
DREWNO kominkowe; 601 
339 068.
BLASZANE garaże, bramy 
garażowe, ogrodzenia+ bramy, 
kojce, stróżówki, konstrukcje 
stalowe; www.arkastal.pl ; 
512 203 579 Z45/WK/I4

B I U R K O  z p ó ł k ą ;  
693 427 161. 1621wk

KANAŁ z dw uteow nika, 
naziemny, do naprawy aut 
osobowych, cena do uzgod
nienia; 882 823 631. 1637wk

N AU K A

OSK K ursy  Zawodowe
Zenon Kurzawa Turek ul. 
Milewskiego 10, tel. (63) 
2894003,697 463 005 pro
wadzi kursy: - na prawo jaz
dy- kategorii A, AM, A 1, A2, 
B, B 1, T, C, CE, BE - roz
poczęcie kursu 28.08.2014 
(czw artek) godz: 16:00, 
- kurs „Kierowca wózka 
jezdniowego”, - szkolenie 
okresowe kierowców kat: 
C i D rozpoczęcie kursu - 
23.08.2014 r (sobota) godzi
na 9:00, - 30.08.2014r (so
bota) godzina 9:00, - Kurs 
ADR (przewóz materiałów 
niebezpiecznych) - rozpo
częcie 23.08.2014r (sobota) 
godzina 9:00, - i inne kursy 
zawodowe, Badania psy
chologiczne: 22.08.2014r 
(piątek) od godziny 8:00, 
23.08.2014r (sobota) od 
godziny 8:00, 30.08.2014r 
(sobota) od godziny 8:00. 
Pracownia Psychologiczna 
Słodków 49 trasa Turek- 
Tuliszków

_______________________________ Z.WDK

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970. |S82wk

TOW ARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 1613wk 
DWIE namiętne 24H - Turek; 
601 776 392. 1353wk

40-LETNIA, fajna brunetka. 
Koło. 570-329-294. „
20 LAT, nowa brunetka. 
Koło. 570-324-419. „74/KW

MATRYMONIALNE

POZNAM  kobietę do 40 
lat, która poważnie myśli 
o życiu, chcąc założyć ro
dzinę i zamieszkać na wsi; 
535 354 413.

USŁUGI FINANSOWE

ATI Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

POŻYCZKI
♦ Decyzja w 15 min.
♦ Dojazd do Klienta

532 846 487
DLA firmy do 10 000 zł! 
Szybka pożyczka, wygodna 
spłata. Provident Polska 
S.A.; 600-400-288 (taryfa 
wg opłat operatora). 435k

PO ŻY C ZK I na oświad
czenie do 5.500zł. Chwi- 
lówki do 2.000zł. Turek, 
ul. K o lska  S zosa  11.; 
663 808 055.

NAJLEPSZE kredyty dla 
Ciebie w jednym miejscu! 
Szybko, sprawnie, bez pro
blemu; 63 256 04 04.

P O Ż Y C Z K I poza b a n 
kowe do kwoty 30.000zł; 
669 479 630.

&POŻYCZKA
NA ROZWÓJ 
TWOJEJ FIRMY
T IS G  - A k ty w n a  W ielkopo lska
Maksymalna kwota pożyczki 300tys. PLN. 
Oprocentowanie 2% w skali roku.
Prowizja 0%

Zadzwoń i zapytaj o szczegóły 604 596 730

PROGRAM
REGIONALNY .W; 32363“

http://www.zawmark.pl
http://www.Robst.il.pl
http://www.konstal-garaze.pl
http://www.bator
http://www.arkastal.pl


SZYBKA pożyczka od 300 
zł do 10 000 zł! Provident 
Polska S.A.; 600-400-288 
(taryfa wg opłat operatora) 435k

LOMBARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 
63 278 3199. ^
ALE szybka gotówka - nawet 
10.000 zł! Proste zasady, bez 
zbędnych formalności. Piwident: 
Polska S.A.. - 600-400-295. 
(opłata wg taryfy operatora) 493k
C H W IL Ó W K I - sz y b 
ko, sprawnie, bez proble
mu, minimum formalności, 
możliwa wypłata gotówką; 
669 479 630.
KREDYTY na oświadcze
nie, tanio i wygodnie. Szybka 
decyzja, minimum formalno
ści; 721 791 988.
KREDYT dla firm! Sprawdź 
najlepszą ofertę dla Ciebie! 
601 388 826.
POŻYCZKI gotówkowe od 
300zł do 6.000zł. Gros Kapi
tał; 515 151 948. ^

AUTO - MOTO

ku p ią

K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wysławiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2
Z12/KW

S K U P
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
---------------------- rłsr

B O SC H K a s a c ja
Service p o j a z d ó w

-  r e c y k l in g

Skup auł powypadkowych, 
skorodowanych, całych  

oraz motocykli, y '  
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

K A S A C J A

( S K U P )
P O J A Z D Ó W

W y s t a w ia n ie  
Z a ś w ia d c z e ń  

O b r z ę b in  51
5 0 4  1 6 6  3 9 1

AUTO-skup, 700 zł/tona, 
odbiór w łasnym  tra n s 
portem, gotówka od ręki; 
783 725 l i 0.

I553pz

ZŁOMUJ bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym han
dlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974.

AUTOZŁOMOWANIE, skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88; 
512-301-441.
K U P IĘ  k ażd e  au to  do 
1500zł, s tan  tech n iczn y  
obojętny. 693-731-006. łWKW
A U T O Z Ł O M O W A N IE
pojazdów: powypadkowe, 
całe oraz motocykle. Wy
dajemy zaśw iadczenia do 
W ydziału  K o m u n ik ac ji. 
785-193-979.
SKUPUJEMY auta starsze i 
nowsze z przeznaczeniem na 
kasację i nie tylko, również 
bez OC; 664 834 692. _
AUTO-skup, najlepsze ceny, 
zadzwoń i przekonaj się! 
Bonus - zwrot ubezpieczenia! 
785 372 086. 1553pz

^  sp rze d a m  ^
SKODA F av o rit, 1991r„ 
c e n a  do u z g o d n ie n ia ;  
696 535 537.
C O R SA -lir., Astra III-09r„ 
Meriva - 09r., Zafira - 07r., 
Clio - lir., Scenie - 08r., La
guna - 08r., Megane- lir.,C 4 
-1 Or. i 12r., Notę - 09r., Rav4 - 
02r., Fiesta - 10r., Punto - 10r.; 
605 258 587. 1605wk

A L U F E L G I 16” Toyota 
Avensis, z oponami letni
mi, 600zł; 691 812 514; 
609 282 546.

LEKARSKIE

JAN W IES IO ŁE K
specjalista g in eko lo g  -po ło żn ik
Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -  18.00 
środy i czwartki od 8.00 -1 2 .0 0

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

z 7, OK

D E R M A T O L O G IA
lek. MAGDALENA KRĘGIEL

ml. asystent Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

i -  choroby i alergie skóry 
r  ocena złośliwości znam ion
>  bezoperacyjne usuwanie:

brodawczaków, wlókmakow, kurzajek
>  m edycyna estetyczna

-  p o w ię k sza n ie  u st, B O T O X
- le c ze n ie  n a d p o tliw o śc i

Centrum Medyczne MEDIX  
Turek, Folwarczna 1 

510 510 940, 501 030 707
'------ w w w .c h iru rg ia tu re k .p l

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- b a d a n ia  U S G  -ce rty fik a t
- so n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p iers i
- k r io te rap ia  n a d że rek  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
Krzysztof Wiesiołek

- tak ż e  b a d a n ia  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
Turek, Osiedle Miranda 13
-------------------------------m tur

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ooólnei

R A D O S Ł A W  S K IB A
www. leczenie, turek. pi 

J - USG z Dopplerem tętnic szyjnych, 
j tętnic i żył kończyn dolnych 
I - leczenie owrzodzeń żylnych 

- USG jamy brzusznej 
Gabinet Lekarski ■ przyj.: nt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886 „ J

ECHO TURKU

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

specjalista chorób oczu
Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85

(w e jś c ie  o d  u l. P iłs u d s k ie g o  p r z e z  s a lo n  o p ty c z n y )
Z7/14/WK

LAR YN G O LO G IA
1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr n. med. Piotr Pieńkowski
3. Drn. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny 63-249-13-15 
od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 667-445-882 
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

lek. Marcin BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego 
w  Łodzi
• konsultacje

NEUROLOGICZNE
• USG-doppler 

tętnic dom ózgowych
(tę tn ic  szy jn ych  i k rę g o w ych )

W izyty  w  Turku po  uzgodn ien iu  
te le fon icznym  691 69 28 69

Z54/DK

D I A B E T O L O G
G ab ine t lekarski

lek. Joanna 
Bartosz-Chmiela

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

-  leczenie cukrzycy i s tanów  
przedcukrzycow ych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16“  

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy 

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8
290/dk

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu 
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 -16.00  Ł .

G A B IN E T  43®
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
do jazd od ul. Uniejowskiej 

lub S ło n e czn e j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Ptzyjmuje w ramach kontraktu z  N FZ  

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00  

wtorek, 8.00 -14.00, środa 15.00 -18.00  
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 -15.00,18.00 - 20.00 
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA

PRIMA MED
Dr n. m ed. Andrzej Kręgiel 

sp e c ja lis ta  ch iru rg

-  leczenie żylaków odbytu 
-konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-„wszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna_____________

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
tel. 501 03 07 16 
www.chirurgiaturek.pl

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D a riu sz  J a n ia k
s p e c ja l is ta  c h ir u r g  

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(D om  Usług II p.)

Przyjęcia w  środy, piętki od godz. 1600 
rejestracji tel. 603 399 464 

-USG  dopplerowskie żył i tętnic 
-U S G  tę tn ic  s z y jn y ch  
-U S G  b rzu cha , ta rc zy c y  
-S k le ro te ra p ia  
- leczen ie  o w rzod zeń  ży lnych 
------------------------------rrrr-4

PSYCHOTERAPIA mał
żeńska , ro d z in n a , in d y 
w idualna, pedagogiczna. 
M ediacje.Gabinet Psycho- 
logiczny-M arcin Wasiak.
607-690-341 Z/9/KW
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P R A K T Y K A  L E K A R Z Y  
I S P E C J A L IS T Ó W

ul. G. Narutow icza 12, 62-700  Dobra
PORADNIE PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROW OTNEJ

Rejestracja na godziny (bez kolejek). Kontrakt z NFZ 
Badania lab o ra to ry jn e  i USG w y k o n u je m y  na m iejscu  

Prywatne Gabinety Lekarskie
>  ortopeda >  radiolog >  gastroenterolog
> internista > ginekolog >urolog 
♦  mgr logopedii

w w w .fe n ik s d o b ra .p l Tel. 884

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

T u r e k , u l. A rm ii K ra jo w e j 21

tel. 63 278 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

Z21/DK
r ~ ......... ...  i

P R Y W A T N Y

G A B I N E T

K A R D I O L O G I C Z N Y
K o n in , ul. P o zn a ń s k a  116  
(dojazd autobusami 52 i 58)
Wykonujemy: echo serca, EKG, 

testy wysiłkowe,
Holter EKG i  ciśnieniowy, 

porady kardiologiczne.
USG naczyń obwodowych

(wykonuje
lek. med. Z. Ouchniewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

--------------------------------------------------- t75T

NEUROCHIRURGIA
MCKENZIE

P S Y C H IA TR IA
lek. Rafał Marszał 

ul. Sportowa 9A 
tel. 501 093 322

dr n. med. Jó ze f  K ra w czy k  
położnik i ginekolog
TUREK, ul. Kolska 28  

(63) 280 34 12 
______ www.arsmedical.pl

Klinika Położnictwa i Ginekologii 
Warszawski Uniwersytet Medyczny 
położnictwo i ginekologia 

pełen zakres usług
d ia g n o s tyk a  pren a ta ln a  

U S G  3 D  i 4 D

G A B IN E T  LE K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

KARDIOLOG 
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem 
doppler tkankowy

E K G , W izy ty  d o m o w e  
E K G  w  dom u pacjen ta  
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. G orzelniana 1 

(Dom Usług II p.) l26/DK

1 P r a k t y k a  L e k a r s k a 1
dr n. med.

MAREK BAKALARZ
specjalista ginekolog-położnik

USG, USG 4D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15.30 

sobota od godz. 9 .00  
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 

www.ginekolog-turek.pl
tel. 063 278 09 44

U S G  D o p p l e r a
Lek. Agnieszka Am broziak  
ml. asystent w MSWiA w Łodzi

N ow oczesny sprzęt 
do badań USG

-  d o p p le ro w s k ie  a o rty
-  d o p p le ro w s k ie  ż y ł
- dopp lerow sk ie  tę tnic: szy jnych 

kończyn do lnych i gó rnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
---------www.ambromedical.pl---------

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -po łożnik 

B arbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35,609 795 269

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
ZASTĘPCA REDAKTORA NACZELNEGO: Iwona Kujawa

R ed ak c ja
uL Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
tel./fax. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88
e-mail: echo@turek.net.pl 
w w w .echoturku.net.pl

REDAGUJE ZESPÓŁ: Olga Boksa, Daniel Kąciak, W iesław Klecha, 
Iwona Łechtańska, Andrzej R. Tyczyno, Przemysław Zając
oraz w spółpracow nicy: Dawid Cytrowski, Ryszard Troczyński,
Jacek Gajewski, Beata Grzelka, Michał Jarek
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKŁAD: 8.000 egz. DRUK: AGORA S.A., 64-920 Piła, ul. Krzywa 35
z2/14AVK

http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.feniksdobra.pl
http://www.arsmedical.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.ambromedical.pl
mailto:echo@turek.net.pl
http://www.echoturku.net.pl
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Oferujemy auta na: 
wyjazdy wakacyjne 
wyjazdy integracyjne 
śluby i wesela, bankiety 

°° konferencje, szkolenia 
rodzinne wypady za miasto 

^  wycieczki krajoznawcze

GflflKR__
W Y P O Ż Y C Z A L N IA  SA M O C H O D Ó W

i  692 128 808
Z A P R A S Z A M Y  w w w .fia k r .p i

z24/pz

łAOTO^j,

C K O

LĆV m o n t a ż  i n s t a l a c j i

DO SA M O CH O D Ó W-•* • eełwAwr ł -A~ *
Z BEZPOŚREDNIM WTRYSKIEM, 

BENZYNY TSI, TFSI, FSI, THPI, GDI

STACJA KONTROLI
POJAZDÓW

•.SKLEP Z CZĘŚCIAMI ul. Milewskiego 62 700 Turek 
.WULKANIZACJA .  □
jjMEgHANIJMi

L A N D I R E N Z O
p3ni" ,—

lf P E T E C K I
Inspiruje nas doskonałość

W io dący producent sto lark i o kiennej i drzw iow ej z PCV  I A LU M IN IU M
poszukuje kandydatów na stanowisko:

SPECJALISTA ds. SPRZEDAŻY
na terenie miasta:

Chrapczewa/Dobrej k. Turku

Opis stanowiska:
• praca w  dziale handlowym w  zakładzie produkcyjnym w  Chrapczewie,
• sprzedaż produktów wchodzących w  skład oferty Grupy PETECKI,
• realizacja założonych planów sprzedaży,
• doradztwo techniczno-handlowe,
• przygotowywanie dokumentacji i ofert handlowych,
• kontrola i analiza transakcji.
Wymagania:
• wykształcenie wyższe,
• minimum 3-letnie doświadczenie handlowe, preferowane branże: budowlana, motoryzacyjna, finansowa,

•  b a rd z o  d o b ra  z n a jo m o ś ć  ję z y k a  niemieckiego -  w y m ó g  k o n ie c zn y ,
• znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem,
• dobra znajomość obsługi pakietu MS Office,
• umiejętność efektywnej organizacji pracy,
• umiejętność prowadzenia negocjacji oraz nawiązywania trwałych relacji z klientami,
• odpowiedzialność, inicjatywa i dyspozycyjność,
• prawo jazdy kategorii B,
• doświadczenie w branży okiennej będzie dodatkowym atutem.
W ybranym  kandydatom oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w  nowoczesnej i renomowanej firmie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska i osiąganych wyników pracy,
• niezbędne narzędzia pracy.

Firma „PETECKI INVESTMENT“, 62-730 Dobra. Chrapczew 26a 
kadry.chrapc zewOpeteckj.ęu

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie m olo danych osobowych do celów rekrutacji 
zgodnie z Ustawą z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)”.

I UJ cci'

PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENHE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

P R O M O C J A
C3 Za\

SZCZO TK O .W A H lYi

P.P.H.U. J &  D  B E D N A R P K  Spółka Jawna
jjs|

te l. 6 3  1 8 0  3 7  1 1 63 278 SB 49. 661 301 77B

REKLAMA 
w Echo

tel. 63 278 53 41

G rO S Kapitał

POŻYCZKI GOTÓWKOWE 
- w domu klienta 

- dogodny system spłat 
-brak ukrytych opłat

ZADZWOŃ:
(61) 28 21105 

500 150 810
Najniższe ceny 

w Turku !

Zapraszamy do sklepu 
wyprzedażowego 

Turek ul.Milewskiego 9 
Pn-Sb 9.00-17.00

z16

■■ L A N K O
FA B R Y K A  O K IE N D R Z W I PCV I ALU

OFER UJEM Y SZEROKĄ GAM Ę 
OKIEN, DRZWI Z P C V I A LU M IN IU M  

W RAZ Z M O N TA ŻEM

K U P U JE SZ  B EZPO ŚR ED N IO  OD PRODUCENTA!

TYLKO W NASZEJ TECHNOLOGI STOSUJEMY 
PODWYŻSZONĄ SZTYWNOŚĆ OKIEN I DRZWI.

UL. KILIŃSKIEG0109,62-730 DOBRA 
TEL. 63 289 21 65 | FAX 63 279 98 81 
E-MAIL: lanko@lanko.pl w w w .la n k o .p l

Z2/DK

C en tru m
S zko len iow e

W IED ZA /  T u re k  ul. Parkowa 3

Liceum
O g ó ln o kszta łcące
3 letnie po Gim nazjum
oraz Zasadniczej Szkole Zawodowej

Szkoła Policealna
Technik BHP,
Technik ochrony fizycznej osób i mienia, 
Technik administracji.
Technik usług kosmetycznych,
Technik rachunkowości,
Technik informatyk

S zk o ła  K a d r  
Z a w o d o w y c h
Technik logistyk,
Technik rolnik,
Rolnik,
Technik handlowiec,
Technik żywienia i usług gastronomicznych, 
Technik organizacji reklamy,

* d o ty c zy  L ice u m  O g ó ln o k szta łcą ce g o

zSOlk

http://www.fiakr.pi
mailto:lanko@lanko.pl
http://www.lanko.pl
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S p o rto w y  dudJLl W7 MiłkOWNC©ICh
W Miłkowicach, gmina Dobra, odbył się turniej piłki noż

nej drużyn niezrzeszonych. Jego zwycięzcą została drużyna 
z Kawęczyna, która pokonała w finale gospodarzy 4:3. Or
ganizacja turnieju była możliwa dzięki zaangażowaniu tutej
szego sołtysa Pawła Wszędybyła, który pozyskał sponsorów 
i współpracowników.

Puchar z rąk ks. Okońskiego odbiera Andrzej Ma- 
tusiak -  najlepszy bramkarz turnieju.

Karol Michalak pomimo wieku oldboja, uzna
ny został najlepszym piłkarzem turnieju.

Strachocic, pokonując Rzymsko 
3:l.Do finałowego pojedynku 
przystąpiły Miłkowice I z Kawę
czynem. Mecz był wyrównany, 
a w obu zespołach wyróżniali 
się weterani - pięćdziesięciolet
ni Dariusz Potasiński z drużyny 
gospodarzy i dwa lata od niego 
młodszy Karol Michalak. Gospo
darze objęli szybko prowadze
nia po błędzie bramkarza gości, 
który wpuścił tzw. „babola”. Po 
chwili było już 2:0.

Kawęczyn pomimo stwarza
nych sytuacji podbramkowych nie 
potrafił ich wykorzystać. Dopiero 
rzut wolny i celny strzał, po któ
rym piłka zatrzepotała w siatce od
blokował drużynę gości. Jeszcze 
w pierwszej połowie doprowadzili 
do wyrównania. Tuż po rozpoczę
ciu drugiej połowy, po szybkiej 
kontrze wyszli na prowadzenie

3:2. Następnie strzałem z połowy 
boiska przelobowany został miłko- 
wicki bramkarz. Miłkowice przy
stąpiły do odrabiania strat, gorąco 
dopingowani przez miejscowych 
kibiców. Po szybkiej kontrze i 
stworzonej przewadze zmniejszyli 
rozmiary porażki 4:3. Na wyrów
nanie zabrakło im czasu.

Kolejność zajętych m iejsc
1. Kawęczyn, 2. Miłkowice 1,3. 

Strachocice, 4. Rzymsko, 5-6 Mił

kowice Działki, 5-6 Miłkowice II.
Trzy najlepsze drużyny ode

brały puchary ufundowane przez 
płk. Dariusza Dejneka, zawodnika 
Miłkowic Działki. Puchar dla naj
lepszego bramkarza ufundowany 
przez ks. Okońskiego odebrał An
drzej Matusiak (Miłkowice Dział
ki) za „polot w grze”.

Najlepszym strzelcem i zawod
nikiem został Karol Michalak z 
Kawęczyna, a puchar dla niego

ufundował pan Wszędybył. Naj
młodszy zawodnik turnieju, Mate
usz Fomalczyk (Miłkowice Dział
ki) i najstarszy Dariusz Potasiński 
(Miłkowice I) otrzymali piłki ufun
dowane przez Piotra Kujawińskie- 
go. Sześć kompletów strojów dla 
zwycięskiej drużyny ufundował 
Jacek Karpiński.

Andrzej Piątkowski -  burmistrz 
gminy Debra z uznaniem mówił o 
sołtysie Wszędybyle, którego bar
dzo wspiera rodzina. Podziękował 
mu za to, że podejmuje się tylu 
inicjatyw. Podkreślił, że pan Paweł 
był jego uczniem. Miejscowy pro
boszcz ks. Paweł Okoński wyraził 
przekonanie, że w tym turnieju nie 
ma przegranych. Zwracając się 
do piłkarzy powiedział: -Za to, że 
chcecie, za to że dajecie dobry przy
kład Szczęść Boże.

Paweł Wszędybył podziękował 
drużynom za rywalizację fair płay 
i zaprosił do Miłkowic na przyszło
roczny turniej.

Dla piłkarzy przygotowano 
kiełbaski z rożna ufundowane 
przez Macieja Smolińskiego z 
pieczywem od Andrzej Kopackie- 
go. Wszyscy chwalili sobie mił- 
kowicką imprezę sportową i de
klarowali chęć ponownego w niej 
uczestniczenia.

Andrzej R. Tyczyno

■. ■ m

m
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Zwycięska drużyna z Kawęczyna.

Już po raz trzeci dzięki stara
niom Pawła Wszędybyła -  sołtysa 
Miłkowic, odbył się w tej wsi Tur
niej Piłki Nożnej o Puchar Prezesa 
Stowarzyszenia Sportowego Mił
kowice. Trzeba tutaj nadmienić, 
że prezesem tegoż Stowarzysze
nia jest właśnie pan Wszędybył. 
Do udziału zgłosiło się sześć ze
społów: Kawęczyn, Miłkowice I, 
Miłkowice II, Miłkowice Działki, 
Strachocice i Rzymsko.

Turniej sędziowany nieod
płatnie przez Grzegorza Łakomi- 
ckiego -  sędziego czwartej ligi, 
przeprowadzono na boisku wyko
nanym przez członków miłkowi- 
ckiego Stowarzyszenia, na dział
ce obok kościoła, udostępnionej 
przez miejscowego proboszcza. 
Sześcioosobowe drużyny po
dzielono w drodze losowania na 
dwie grupy, w których rozegrano 
mecze trwające 2x12 minut, sy
stemem „każdy z każdym”. Na
stępnie drużyny z drugich miejsc 
w grupach zagrały o trzecie miej
sce. Zwyciężyła reprezentacja

Dariusz Potasiński -  najstar
szy piłkarz, odbiera nagrodę z 
rąk pułkownika Dejneka.

Areczki z Psar po raz drugi z rzędu wygrali Gminny Turniej Piłki Nożnej o 
Puchar Wójta Gminy Przykona w kategorii wiekowej powyżej 14 roku życia. W 
kategorii 10-14 lat bezkonkurencyjni byli zawodnicy JP Armia. Wójt Mirosław 
Broniszewski wręczył im puchary, medale, dyplomy i markowe piłki.

Gminny Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Wójta Gminy Przykona rozgrywany jest 
na boisku Orlik w Smulsku. W tym roku 
do udziału w nim zgłosiły się trzy drużyny 
w kategorii wiekowej 10-14 lat i sześć ze
społów w kategorii powyżej 14 roku życia. 
Trwający ponad trzy tygodnie turniej był 
dla młodych piłkarzy z gminy Przykona 
okazją do pochwalenia się swoimi umie
jętnościami. Szczególnie umiejętności na
pastników były duże. Strzelili 104 gole!

Wyniki m eczów  
w  kategorii 1 0 -1 4  lat

FC K astro le -JP  Armia 0:6
JP A rm ia -M ło dz i Gniewni 3:0
Młodzi Gniewni -  FC Kastrole 1:5

Tabela
1.JP Armia 2 6 9:0
2. FC Kastrole 2 3 5:7
3. Młodzi Gniewni 2 0 1:11
Za najlepszego piłkarza w tej kategorii wy
brano Macieja Gajewskiego z JP Armia.

Królem strzelców został Filip Witczak z 
FC Kastrole, a najlepszym bramkarzem
Piotr Gajewski z JP Armia.

Wyniki m eczów  
w  kategorii powyżej 1 4  lat

Boleszczyn Wizards -  Olkop Smulsko 1:3 
OSP Boleszczyn -  WKS Bądków 4:3
Viva Chile -  Boleszczyn Wizards 8:1
Areczki -  OSP Boleszczyn 2:5
Boleszczyn Wizards - Areczki 0:7
Olkop Smulsko -  OSP Boleszczyn 2:3 
Viva Chile -  WKS Bądków 1:2
Boleszczyn Wizards -  OSP Boleszczyn 0:5 
Olkop Smulsko -  Viva Chile 3:3
Boleszczyn Wizards -  WKS Bądków 3:5 
Areczki -  Olkop Smulsko 3:2
Viva Chile -  OSP Boleszczyn 5:3
Olkop Smulsko -  WKS Bądków 1:1
OSP Boleszczyn -  Areczki 2:4
Areczki -  Viva Chile 3:4

Tabela

2. WKS Bądków 5 10 16:11
3. OSP Boleszczyn 5 9 17:14
4. Viva Chile 5 7 20:13
5. Olkop Smulsko 5 5 11:11
6. Boleszczyn Wizards 5 0 5:28

Najlepszy piłkarzem w tej kategorii
został Błażej Pietrzak -  Areczki. Królem 
strzelców Mikołaj Jasiak z Viva Chile, któ
ry zdobył jedenaście goli. Na tytuł najlep

szego bramkarza zasłużył Marcin Drelich 
z Boleszczyn Wizards.

Na zakończenie rozgrywek przybył 
wójt Mirosław Broniszewski, który pogra
tulował piłkarzom osiągniętych wyników 
i wspaniałej rywalizacji fair play. Wręczył 
puchary, medale i dyplomy. Dodatkowo 
obdarował drużyny markowymi piłkami.

(art)

Trzy najlepsze drużyny w starszej kategorii wiekowej.5 12



M iłosz M a łe c k i
syn Katarzyny i Józefa 
ur. 14 sierpnia, godz. 17.10 
w a g a  3860, d łu g o ść  55cm

Lidia M uszalska
có rka  Agnieszki i H uberta  
ur. 15 sierpnia, godz. 20.15 
w a g a  3200, d łu g o ść  48 cm

Lena K a c z m a re k
có rka  M a łg o rza ty  i Tomasza 
ur. 17 sierpnia, godz. 15.05 
w a g a  3000, d łu g ość  50 cm

M a rty n a  S obestjańska
có rka  Izabeli i M arka 
ur. 17 sierpnia, godz. 16.05 
w a g a  3600, d łu g o ść  54 cm

Joanna Z ubrzak i Jarosław  Pasik przeszli strażackim  szpalerem .

W sobotę, 16 sierpnia tego roku, wstąpili w święty związek małżeński Jarosław Pasik 
z Głuchowa w gminie Kawęczyn i Joanna Zubrzak z Łodzi. Sakramentu małżeństwa w 
kościele parafialnym pw. św. Piotra i Pawła w Boleszczynie udzielił im ks. Franciszek Zy- 
gadaliński - tamtejszy proboszcz.

Oboje młodzi znają się od 
dawana i łączy ich wspólna pa
sja jaką są Ochotnicze Straże 
Pożarne. Oboje są członkami 
OSP Głuchów i uprawiają sporty 
pożarnicze. Choć sami młodzi, 
są trenerami i wychowawcami 
strażackiej młodzieży. Druh 
Jarosław jest prezesem OSP 
Głuchów, prezesem Zarządu 
Oddziału Gminnego OSP RP w 
Kawęczynie i wiceprezesem Za

rządu Oddziału Powiatowego RP 
w Turku.

Stąd też ich ślub miał praw
dziwie strażacki charakter. Mszę 
swoją grą uświetniła Orkiestra 
Dęta OSP Tokary. Z gminy Ka
węczyn przyjechały delegacje 
wszystkich jednostek strażac
kich oprócz OSP Kawęczyn. 
Dotarła także delegacja Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Turku z wiceprezesem Miro

sławem Sekurą na czele. Młoda 
para opuszczając świątynię prze
szła przez szpaler strażaków z 
podniesionymi rękoma z topor
kami.

Jako pierwsi życzenia młodej 
parze złożyli chłopcy z młodzie
żowej drużyny pożarniczej OSP 
Głuchów. Przyjęcie weselne nie 
odbyło się w remizie, tylko w 
znanym lokalu w Olszówce gmi
na Przykona. (art)
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ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
R adosław K osm ow ski 

te l. 6 0 5  2 0 0  6 0 4  te l. 6 0 5  114  6 0 4
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc tm;u

M łodzieżow a drużyna pożarnicza, która przyjechała z gratulacjam i i życzeniam i do sw oich trenerów.

S T O L T U R
J A N  i  M A R IA N  M IL L E R

z a ł.  1898 n.

Zakład Usług Pogrzebowych  
Turek, ul. Kolska Szosa 38  A

tel. (063) 280 26 30 
k o m .  0601 490 344

• potna organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zw łok w  kraju i zagranicą

• największy wybór w  Polsce
• ceny producenta

P o g r z e b  z t r u m n ę  j u ż  o d  9 5 0 , 0 0  z ł  ( b r u t t o )
Służymy Państwu pom ocą i op ieką  w  tym  bardzo tru dnym  m om enc ie  całodobowo

Pogrzeby 
T r u m n y

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J e r z y  P A C H O L C Z Y K

U N I E J Ó W ,  T U R E K ,  P L A C  S I E N K I E W I C Z A
Tel. 63 278 81 57

C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  n r .  t e l . :  63 288 85 54, 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
■ PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

,20/DK
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